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Dybbøldagen.
1864 - 18. April - 1940

(af en Tale ved Morgensangen.)

Under Processen mod Sokrates rettedes der Bebrej
delser imod ham, fordi han - skønt gammel Mand - 
havde bragt sig selv i Livsfare. Han svarede: „Du 
har ganske Uret, Menneske, hvis du tror, at en Mand, 
som der da er noget ved, endog blot en lille Smule, 
bør tage Faren for Liv og Død med i sin Beregning 
og ikke udelukkende se paa dette, om det, han gør, 
er retfærdigt eller uretfærdigt, en god eller en slet 
Mands Gerning“, og han formede det straks efter end
nu mere præcist i følgende Sætninger: „Paa den Plads, 
hvor man selv har stillet sig, i den Overbevisning, at 
det er det bedste, eller hvor man er blevet stillet af 
sin Øvrighed, der bør man efter min Mening blive og 
udholde Faren uden at tage hverken Døden eller no
get som helst andet med i sine Beregninger fremfor 
Vanæren“.

En saadan Indstilling kunde man med et ofte an
vendt Ord kalde for Borgersind i Ordets fulde og san
de Betydning; men dens Værdi er ummidelbart indly
sende under Krigsforhold; den maa gennemtrænge en
hver Soldat, enhver Menig og enhver Befalingsmand; 
thi ellers kan han ikke kæmpe, „blive og udholde 
Faren“, som den skal modstaas. Og paa det smukkeste 
passer disse Ord paa den danske Hær i 1864.

Uden Vaklen indtog den sin Plads paa Thyras gamle 
Vold, og da en erfaren og kyndig General havde ført 
Hæren tilbage til Dybbøl-Stillingen, viste det sig, at 
Folket ikke var forberedt paa dette Skridt, og de Meza 
maatte træde tilbage; men Kampviljen var stadig i 
Behold, og i 10 Uger standsede Hæren Fjenden.
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Men nu kommer jeg til et Punkt, som minder os 
om vore Dages Situation med dens dybtgaaende Split
telse i Folket overfor Spørgsmaalet om Landets For
svar: netop forud for den 18. April, selve Stormdagen, 
gik der en Diskussion mellem Regeringen og den 
øverste Hærledelse om, hvorvidt Stormen skulde af
ventes: var det til Nytte, eller var det forgæves, og 
Ministerchefen fra 1864, Monrad, har selv sagt, at det 
paa en Maade var ved en Misforstaaelse, at Rege
ringen kom til at hindre en Opgivelse af Stillingen.

Vi nulevende, der kan dømme de to Parter imellem, 
tør udtale, at den 18. April 1864 blev en Æresdag for 
Danmark; en lang og trælsk Belejring og en Rømning 
„i Tide“ havde ikke givet Dybbøl-Skanserne en Plads 
paa de tyske Sejrsmindesmærker, og uden Stormda
gens ulige, men heltemodige Kamp var denne i sig 
selv forsømte og svage Forsvars-Stilling ikke blevet 
berømt i hele Europa.

Derfor vil vi i Dag, den 20. Gang, 18. April mindes 
her i denne Sal, atter mindes Dybbøldagen, og vi vil 
fremhæve den med dybere Taknemmelighed end no
gen Sinde før!

A. J. West.
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FORSKELLIGE OPLOSNINGER.

Skolens Plan.
Sønderborg Statsskole har Fælles

undervisning for Drenge og Piger og bestaar af en 
Mellemskole (4 Klasser), en Realklasse og et 
Gymnasium med nysproglig og matematisk
naturvidenskabelig Linie (3 Klasser).

Hjemmene gøres opmærksomme paa, at Læ
seplanen for Mellemskolen endnu stadig er lagt 
saaledes, at de 4 Mellemskoleklasser tilsammen 
danner et sluttet Hele, og at Elever, der forlader 
Skolen uden at have gennemgaaet alle fire Klas
ser, paa flere ikke uvæsentlige Punkter vil have 
Huller i deres Kundskaber.

Optagelse.
1. Indmeldelsen af Elever til et nyt Skoleaar 

sker fremtidig i Løbet af Marts Maaned ved 
skriftlig eller mundtlig Henvendelse til Rektor. 
Oplysninger om Fordringer ved Optagelse faas 
paa Skolen.

Med Indmeldelsen maa følge 1) Fødsels- eller 
Daabsattest, 2) Koppeattest og 3) Vidnesbyrd om 
tidligere Skolegang.

2. Optagelse finder regelmæssig kun Sted ved 
Begyndelsen af et nyt Skoleaar. Dog kan Rektor 
bevilge Undtagelse fra denne Regel.

Den almindelige Optagelsespr ø- 
v e afholdes fra nu af ved F o r a a r s t i d, sidst i 
Marts. Til Prøven skal medbringes a) Skrivemate
riale, b) de i sidste Aar benyttede Lærebøger, Stile- 
og Opgavebøger samt Karakter- eller Vidnesbyrd
bøger.

3. Fordringerne ved Optagelse i 1. Mellem
skoleklasse er følgende, jfr. Kgl. Anordning 
angaaende Optagelsesprøven i Mel
lemskolens 1ste Klasse (19. Juni 1903).
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1. Dansk, mundtlig.
Der kræves af Eleven sikker, flydende og 

forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; des
uden skal han (hun)prøves i Oplæsning af et Styk
ke ulæst fortællende Prosa, som efter Indhold og 
Sprogform maa antages at ligge indenfor hans 
Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogen
lunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa 
han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kun
ne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han 
forstaar det. Han maa kunne udenad nogle 
enkelte, væsentlig fortællende Digte og være i 
Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i 
det hele vise, at han har forstaaet dem. Ved Sam
tale paa Grundlag af det læste skal Eksaminator 
tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at fin
de Hovedleddene i en Sætning og i at kende de 
vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

Min. Cirk. 22. Juni 1903 præciserer:

Med Hensyn til Fordringerne i Enkelthederne 
maa det bemærkes, at de Ordklasser, Eleven 
maa have lært at kende paa denne Maade, i første 
Række er: Navneord, Kendeord, Til
lægs- og Udsagnsord; dertil kommer saa de 
lettest forstaaelige Klasser af Stedordene, 
nemlig de personlige, paapegende og Ejendoms
stedordene, hvorimod de ubestemte Stedord helt 
udelukkes, og de øvrige heller ikke skal kunne 
fordres. De andre Ordklasser (Biord, Forholdsord 
o. s. v.) opsættes til Mellemskolens Undervisning. 
Til et tilstrækkeligt Kendskab til de nævnte Ord
klasser hører imidlertid ogsaa et vist Kendskab til 
deres Bøjning: Navneordenes Køn og deres 
Bøjning i Tal, Fald og Bestemthed, Tillægsorde
nes i Køn, Tal, (Fald), Bestemthed og Grad 
o. s. v. Af Udsagnsordenes Tidsbøjning maa man 
dog ikke kræve andet end de usammensatte Tider 
(baade i Handleformen og i Lideformen); og for 
alle Ordklassers Vedkommende maa man holde 
sig til den regelmæssige Bøjning og ikke 
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forlange Undtagelser lært, allermindst i Ramse- 
form. Eleven skal fremdeles vide, hvad en Sæt
ning er, og være øvet i at kunne paapege Sæt
ninger; dertil kræves nødvendigt, at han ogsaa 
maa kende og kunne finde en Sætnings 
Hovedled, i ethvert Fald altsaa O m s a g n og 
Grundled.

2. Dansk, skriftlig.
Han maa uden væsentlige Fejl i Retskrivnin

gen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, 
som dikteres langsomt for ham med Angivelse af 
Skilletegnene, og som ikke indeholder sjældne 
Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han 
være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i 
Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst for
tællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. 
— Der fordres ikke, at Eleven skal kunne sætte 
Tegn.

3. Regning.
Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 

Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikker- 
h e d og have Færdighed i at løse Opgaver i 
de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte Tal samt kunne anvende disse Regnings
arter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa 
endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i xM- 
mindelighed og kunne addere og subtrahere ens
benævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimal
betegnelsen og kunne foretage Addition og Sub
traktion af Decimalbrøker samt multiplicere saa- 
danne med en h e 1 Multiplikator og dividere dem 
med en h e 1 Divisor. Hovedregning maa han kun
ne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning.
Han skal kunne skrive latinsk Skrift tydeligt 

og nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk, saa- 
vel enkelte Bogstaver og Ord som hele Sætninger, 
der fylder en Linie eller derover. Ligeledes skal 
han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en 
Bog.
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5. Religion.
Eleven maa have lært de vigtigste Fortællin

ger af hele den bibelske Historie at kende gennem 
mundtlig Fortælling eller efter en let og kortfat
tet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfatte
lige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste For- 
beredelsesaars Pensum.

6. Historie.
Han maa have læst eller mundtlig faaet med

delt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortæl
linger om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder 
fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi.
Han skal paa Grundlag af Landkortet, med 

eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vun
det et ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi 
og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges 
og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at ori
entere sig paa en Globus og et Europakort, saa at 
han kender Verdensdelene og de store Verdens
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie.
Han skal gennem lagttagelsesunder- 

visning have vundet Kendskab til en Del, dog 
ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- og Plante
verdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore 
vigtigste Nytteplanter.

4. Optagelse i en af Mellemskolens højere 
Klasser kan, saafremt der er Plads, finde Sted 
efter en bestaaet Optagelsesprøve. Privat forbe
redte Elever, som optages i 4. Mellemskoleklasse, 
vil som Regel til Mellemskoleeksamen komme til 
at opgive hele det i Mellemskolen læste Pensum i 
Historie, Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

5. I Realklassen kan kun optages Elever, som 
har bestaaet Mellemskoleeksamen. Dog har saa- 
danne Elever ikke Krav paa Optagelse (eller Op
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flytning), men Skolen har Ret til at træffe Afgø
relse derom i hvert enkelt Tilfælde.

Optagelse i Realklassen i Skoleaarets Løb 
kan kun ske med Ministeriets Tilladelse.

6. Ved Cirkulærskrivelse af 12. 
Marts 1938 er de hidtil gældende 
Kvotientbetingelser for Opflytning 
i henholdsvis Realklassen og Gym
nasiet blevet ophævet, især fordi mange 
Hjem ikke kunde forstaa, at der var fastsat en 
Kvotient som Betingelse for Optagelse, naar denne 
Kvotient alligevel ikke var tilstrækkelig 
Betingelse for Optagelse.

„Ministeriet har derfor anset det for nødven
digt at ophæve de hidtil gældende Minimumskvo
tienter og har ikke villet fastsætte nogen ny Kvo
tient som Betingelse for Adgang til den videre- 
gaaende Undervisning i Realklassen og Gymnasiet, 
idet man er af den Opfattelse, at Optagelsen. .. . 
ikke bør betinges af en Eksamenskvotient. Men 
man benytter denne Lejlighed til at indskærpe 
Skolelederne, at der ved Optagelsen foretages en 
saadan Sigtning...., at der kun optages Elever, 
om hvem der er Grund til at tro, at de kan gen
nemføre den videregaaende Undervisning paa den 
normale Tid, i hvilken Forbindelse der forsaavidt 
angaar Gymnasiet maa tages Hensyn til, at Ny
ordningen af Gymnasieundervisningen stiller for
øgede Krav til Elevernes Forstaaelse og Arbejds
evne.

Det vil af det foranstaaende fremgaa, at der 
ved Ophævelsen af den tidligere fastsatte Kvotient 
uden Fastsættelse af en ny Minimumskvotient ikke 
gives en udvidet Adgang til den videregaaende 
Undervisning, men at man tværtimod maa ønske, 
at der navnlig forsaavidt angaar Gymnasiet fore
tages en strengere Sigtning ved Optagelsen end 
hidtil. .. .“.

Elever, der uden Mellemskoleeksamen ønsker
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Optagelse i I. G., maa underkaste sig en Optagel
sesprøve af tilsvarende Omfang, hvorom Oplys
ning kan faas hos Skolens Rektor. Indmeldelse til 
denne Prøve maa ske inden 1. Maj.

7. Optagelse i II. og III. Gymnasieklasse kan 
kun finde Sted med Ministeriets Tilladelse, som i 
Almindelighed ikke vil blive givet, medmindre 
vedkommende Elev medbringer Oprykningsbevis 
fra en anden eksamensberettiget Skole.

Udmeldelse.
sker ved skriftlig eller mundtlig Meddelelse til 
Rektor fra Elevens Forældre eller Værge; den 
kan ikke ske gennem Eleven selv.

Skoleafgiften.
Skoleafgiften er for Finansaaret 1938—39 den 

samme som i forrige Finansaar:
Afgiftspligtig Indtægt: Skoleafgift:

1 Gymnasie- og 
Realklasserne

1 Mellemskole
klasserne

Kr.
3.050— 4.000 inkl. . .

for hver Elev 
maanedlig: 

Kr.
.... 3,75 . .

for hver Elev 
maanedlig: 

Kr.
. . 2,50

4.050— 5.000 — . . .... 5,00 . . . . 3,75
5.050— 6.000 — .... 6,25 . . . . 5,00
6.050— 7.000 — . . .... 7,50 . . . . 6,25
7.050— 8.000 — .... 8,75 . . . . 7,50
8.050— 9.000 — .... 10,00 . . . . 8,75
9.050—10,000 — . . .... 11,25 . .

.... 12,50 . .
. . 10,00

10.050—11.000 — . . 11,25
. . 12,5011.050—12.000 — . . .... 13,75 . .

12.050—13,000 — .... 15,00 . . . . 13,75
13.050—14.000 — .... 16,25 . . . . 15,00
14.050-15.000 — .... 17,50 . . . . 16,25
15.050—16.000 — .... 18,75 . . . . 17,50
16.050 og derover . . .... 20,00 . . . . 17,50

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er 
under 15 Aar, eller som er over denne Alder og 
nyder Undervisning i en af de offentlige højere 
Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1.000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog 
kan ingen Skatteindtægt over 4.000 Kr. bringes 
ned under 3.050 Kr.

Afgiften betales kvartalsvis og forfalder til
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. Betaling 30. September, 30. November, 28. Febru
ar og 31. Maj.

De til Eksaminerne knyttede Retsvirkninger.
Med de nedenfor nævnte Indskrænkninger 

har enhver, der har bestaaet Studentereks- 
a m e n, Adgang til at indstille sig til de forskel
lige Universitetseksaminer.

Studenter af den nysproglige Linie, der vil 
indstille sig til teologisk Embedseksamen, maa 
underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk ved Uni
versitetet, Studenter af den matematisk-naturvi- 
denskabelige Linie tillige en Tillægsprøve i Latin.

Studenter af den matematisk-naturvidenska- 
belige Linie, der vil indstille sig til lægevidenska
belig Embedseksamen, maa enten have bestaaet 
Mellemskoleeksamens Latinprøve eller underkaste 
sig den for Optagelse i Gymnasiets sproglige Lini
ers 1ste Klasse foreskrevne Latinprøve.

For Studenter, der vil indstille sig til den 
fuldstændige juridiske Embedseksamen, vil Mel
lemskolens Latinundervisning ikke være tilstræk
kelig.

Studenter af den matematisk-naturvidenska- 
belige Linie har, naar Eksamen er bestaaet med 
en vis Minimumskvotient i dansk Stil og de mate
matiske Fag, Ret til uden Tillægsprøve at indtræ
de som studerende ved den polytekniske Lærean
stalt, hvorimod Studenter af de sproglige Linier 
forinden maa have bestaaet Anstaltens Adgangs
eksamen, alt under Forudsætning af, at der er 
Plads.

Til Officerskolen kræves en særlig Adgangs
prøve, hvor Studenter kan nøjes med at aflægge 
Prøve i enkelte Fag, medens Realeksamen ingen 
Lempelse giver.

Realeksamen giver, dersom den er be
staaet med alle 3 fremmede Sprog og (foruden 
praktisk Regning og Matematik) med Geometri,
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Adgang til at indstille sig til Adgangseksamen til 
den polytekniske Læreanstalt. Endvidere aabner 
den paa visse nærmere Betingelser (bl. a. med 
Hensyn til Sprog og Matematik) Adgang til Tand
lægeskolen og til den pharmaceutiske Uddan
nelse.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i 
Told-, Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet samt 
den kongelige grønlandske Handel og er endvide
re Betingelse for Optagelse som Land- og Have
brugselev paa Landbohøjskolen; for Optagelse 
paa denne som Landinspektør-, Veterinær- eller 
Skovbrugselev kræves derimod enten Studenter
eksamen eller en særlig Adgangsprøve ved Høj
skolen.

Mellemskoleeksamen er Betingelse 
for — men giver ikke Ret til — Optagelse i Real
klassen og Gymnasiets første Klasse.

Den danske Handelstands Fællesrepræsenta
tion har udtalt, at for det store Antal unge Men
nesker, af hvem man vel forlanger et vist Kend
skab til flere Skolefag, end Folkeskolen byder, 
men for hvem samtidig en nogenlunde tidlig Ind
træden i praktisk Virksomhed har overvejende 
Betydning, vil man foretrække Mellemskole
eksamen.

Fællesrepræsentationen for dansk Industri og 
Haandværk har udtalt, at Mellemskoleeksamen 
synes at være en for Haandværkets og Industri
ens Lærlinge velafpasset Prøve, og man nærer det 
Haab, at man i Haandværk og Industri mere og 
mere vil virke hen til. at disse Fags Lærlinge mø
der med Mellemskoleeksamens Kundskaber.

Konfirmandforberedelser.
Forældrenes Opmærksomhed hen

ledes paa, at 3. Mellemskoleklas
se af Hensyn til Elevernes Skole
arbejde er den heldigste Klasse for 
deres Konfirmationsforberedelse.
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Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie, der har skolesøgende 

Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri, 
tyfoid Feber eller anden far li g smitsom 
Sygdom, skal Skolen af den behandlende Læge 
underrettes derom. Et Barn, der selv har været 
angrebet af Sygdommen, maa ikke søge Skolen, 
førend det kan medbringe Lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede Smitte. Ved Difteri 
bør denne Lægeattest oplyse, om der er forløbet 3 
Uger, efter at Belægningerne er svundne, hvis 
ikke, maa det ved bakteriologisk Undersøgelse 
være godtgjort, at der ikke kan paavises Difteri
baciller.

Raske Børn fra Hjem, i hvilke Difteri eller 
Skarlagensfeber er optraadt, maa ikke søge Sko
len, førend det ved Lægeattest godtgøres, at der er 
forløbet mindst 8 Dage, efter at den syge er ble
ven forsvarlig isoleret og Desinfektion er foreta
get. Ved Skarlagensfeber skal Lægeattesten des
uden bevidne, at der ikke foreligger mistænkelige 
Svælgtilfælde.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke 
modtages paa Skolen før mindst 10 Dage efter 
Sygdommens Begyndelse, og Børn, der lider af 
Kighoste, ikke før 4 Uger efter det konvulsive 
Stadiums Begyndelse. Børn med smitsom 
Øjenbetændelse eller smitsomme 
Hudsygdomme maa ikke modtages paa Sko
len, førend Sygdommen er overstaaet, eller Lægen 
erklærer dem for smittefri.

Ferier og Fridage.
Efteraarsferie en Uge i Midten af Oktober. 

Juleferie 14 Dage fra 22. December. Paaskeferie fra 
Onsdag før Skærtorsdag til den paafølgende Tirs
dag (begge Dage medregnet). Pinseferie, hvis ikke 
anden Bestemmelse træffes, to Søgnedage i Forbin
delse med de to Helligdage. Sommerferie som 
ifjor 24. Juni—14. August (begge Dage medregnet).
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Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lør
dag efter Store Bededag, Grundlovsdag og Valde
marsdag (Genforeningsdagen) er Fridage.

SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDE.
Paa Skolens Fødselsdag den 26. August 1939 sam

ledes Skolenævnet og uddelte Fødselsdagslegatet. Der 
var 2 Ansøgere: Realist fra 1932 Jens Ravn og Stu
dent Erik Grand (1936), og i Overensstemmelse med 
Lærerkollegiets Indstilling modtog de hver 120 Kr.

Det aarlige Forældremøde har maattet opsættes. Vi 
havde Tilsagn om Foredrag af Professor Overlæge 
Bent Andersen, Aarhus Universitet, i dette Foraar; 
men Forholdene forhindrede Taleren i at rejse herned.

EKSAMINER.
Beskikkede Censorer var:
Ved de skriftlige Prøver:
Danske Stile: Rektor Dr. Galster, Rektor Ege- 

berg-Jensen (S); Lektor Schjærff, Skolebestyrer J. 
Futtrup (R); Adjunkt Vorbech (M). Engelske Stile: 
Lektor K. V. Olsen, Rektor Sv. Bruun (S); Tyske 
Stile: Undervisningsinspektør Dr. Højberg Christen
sen, Lektor C. Østergaard (S); Skolebestyrer K. Haa- 
gerup, Adjunkt H. Skov (R); Matematiske Op
gaver: Rektor Mogensen, Rektor Willesen (S); Rek
tor Pihl, Overlærer C. Christensen (R); Lektor C. C. 
Andersen (M).
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Ved de mundtlige Prøver:
Leklor Bertelsen (Dansk i Illmn og 4Ma), Adjunkt 

M. Lund (Naturhistorie i Hins, Geografi i II), Adjunkt 
Nydahl (Fransk i III), Adjunkt Østergaard (Tysk i 
Hins), Lektor Frk. Poulsen (Engelsk i R), Lektor C. 
Rasmussen (Fysik og Kemi i Illmn), Adjunkt Hasirup 
(Latin i Ills), Adjunkt Grubbe (Historie i III og 4Mb), 
Lektor E. Rønnau (Matematik i Ilns).

Desuden viste følgende Skolen den Venlighed at 
fungere som Censorer: Rektor Dr. Andr. Hanssen og 
Lærer Billum fra Duborgskolen, Viceskoleinspektør 
Christensen og Lærer Birkeland fra Sønderborg kom
munale Skolevæsen.

Hvor Elevens Hjemsted ikke er nævnf, er det Sønderborg.

Studentereksamen:
(Den nysproglige Linie)

Asmussen, Svend Gotlieb 21/2 21 (Bager)..................mg 6,76
Bahnsen, Ulla 28/4 21 (Kontrollør i Toldvæsenet) . . . mg? 6,47
Bruhn, Hans Chr. 14/2 21 (Bankdirektør).....................mg-r 6,64
Christensen, Peter M. 21 (Bankdirektør, Graasten) ug: 7,67 
Clausen, Bent D. 20 (Boghandler)......................... mg 6,85
Duus, Ellen Christine C. 12/U 20 (Musiker).............. mg 6,86
Grand, Birthe 20/5 21 (Førstelærer, Avnbøl).............. mg 6,91
Jensen, Anni 28/8 19 (Gaardejer, Skodsbøl)..................mg 6,81
Jensen, Erika 10/B 20 (Lærer, Broager)..................... nrg-|- 7,23
Knudsen, Palle E. T. 25/4 21 (Lektor)......................... mg-|- 7,17
Kok, Anne Kathrine 15/2 21 (Skrædder, Vollerup) . . mg-? 6,43
Kruuse, K. Vibeke 20/4 21 (Amtslandinspektør) .... mg-? 6,46
Maltbæk, Bodil 28/5 19 (Lærer, Taarbæk)........................g-|- 5,56
Nørhald, Harriet 22/7 20 (Landretssagfører)..................mg 6,78
Sørensen, M. Dorthea i/2 20 (Lærer, Graasten) . . . mg-? 6,57

(matematisk-naturvidenskabelig)
Andersen, Christian Peter n/6 21 (Postpakmester) . . mg 6,74 
Clausen, Olaf 5/8 20 (Direktør)......................................mg 6,99
Damgaard, Karen M. 24/3 21 (Købmand, Broager) . . mg 7,16 
Falkenberg, Asger i/tl 20 (Konsul).............................. rng-|- 7,42
Fries, Hans C. J. 5/B 19 (Fyrmester, Taksensand) . . mg-|- 7,22 
Jacobsen, Marie C. ü/7 21 (Gaardejer, Sarup) .... g-|- 5,56 
Jensen, Johanne S0/3 20 (Kornhandler, Broager) . . . mg-? 6,10 
Knabe, Hans C. J. 20/n 19 (Postekspeditør, Svendstrup) mg 7,11 
Krogh, Ruth 5/4 21 (Lærer) ..........................................mg-|- 7,32
Leschly, E. Birgitte 4/12 19 (Overlæge, Dr. med.) ... g 4,65 
Madsen, Johannes F. 4/4 20 (Postassistent, Broager) mg 7,04 
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Rohleder, Johanne S. 2/3 21 (Sognepræst, Broager) . . g+ 5,77 
Thordsen, Hans 1B/9 19 (Læge, Dr. med.)........................g-|- 5,71

Realeksamen:
(a-Klassen)

Andersen, Christian 2/2 22 (Parcellist, Mindebjerg) . . mg-? 6,59 
Andersen, Johannes H. i/s 22 (Mekaniker) ............... mg 6,76
Carlsen, Carl Harder 28/7 2 2 (Købmand, Augustenb.) . g+ 5.72 
Christensen, Aage 21/s 23 (Købmand) . ....................-mg-? 6,17
Duus, Andreas 18/6 22 (Dentist, Augustenborg) . . . mg-? 6,29 
Høi, Peter C. 3/6 21 (afd. Landmand, Stenderup) . . mg 7,10 
Jacobsen, Kirsten 17/io 22 (Bankdirektør) ...................mg-? 6,26
Klinker, Willy ‘^/u 22 (Inspektør) .............................. mg 6,85
Knudsen, Verner J. N. 3/8 21 (Arbejdsmand)............... ug-? 7,58
Kudsk, Anni C. 16/12 22 (Arbejder, Kær).......................mg 6,86
Larsen, Poul 23/9 23 (Overgendarm, Høruphav) . . . mg 6,91 
Madsen, Peter 24/u 22 (Overportør, Vollerup) .... mg 6,77 
Moos, Frede E. 28/5 23 (Købmand, Graasten) .... mg 6,78 
Møller, Grete 8/7 22 (Teglværksejer, Egernsund) . . . mg-|- 7,18 
Petersen, Christine P, 22/6 23 (Købmand, Avnbøl) . . mg 6,93 
Sørensen, Anne M. 0. 20/g 22 (Grænsegendarm, Høruphav) mg 6,98

(b-Klassen)
Christensen, Carl C. 12/7 22 (Bagermester, Avnbøl) . . mg? 6,40 
Christensen, Hans 8/2 23 (Postbud, Guderup) .... g-|- 5,62
Enderlein, Henrik 25/0 21 (Gaardejer, Snogbæk) . . . mg-? 6,46 
Hempel-Jørgensen, Eiler 12/7 23 (Overlæge i Hæren) . g 5,03 
Jacobsen, Helene B/lo 22 (Snedker).............................. mg-|- 7,43
Jespersen, Ellen W. 2/4 22 (Driftsbestyrer)................... mg 6,98
Johansen, Aase 9/2 23 (Stationsforstander, Mommark) mg-? 6,19 
Lassen, Marie E. 14/4 22 (Købmand, Notmark) .... mg-(- 7,39 
Madsen, Nis 13/8 22 (Købmand, Ndr.-Tandslet) .... g-f- 5,61 
Munk, Lissen B. 25/12 22 (Revisor).............................. mg-? 6,03
Petersen, Marie 4o/2 23 (Bankassistent, Tønder) .... mg 7,14 
Philipsen, Katha B/s 22 (Gaardejer, Frydendal) . . . mg-? 6,56 
Sorgenfrei, Walter C. 23 (Smedemester, Avnbøl) . mg-? 6,63 
Thomsen, Jens P. 17/7 23 (Mejeribestyrer, 0.-Sottrup) . mg-|- 7,19 
Thordsen, Christen n/6 22 (Læge, Dr. med.) .................g-|- 5,90
Warming, Dietmar H. 16/10 22 (Skibskaptajn) .... mg-? 6,19

Mellemskoleeksamen:
(a-Klassen)

Andersen, Aude B. 42/6 24 (Læge, Dr. med., Broager) mg 6,75 
Andersen, Ida M. 31/3 24 (Lærer, V.-Sottrup) .... mg)- 7,44 
Andresen, Carl 9/t 22 (afd. Købmand, Skodsbøl) . . mg 7,14 
Christensen, Grethe E. 7/u 23 (Vulkanisør)............... mg-? 6,41
Damgaard, Sivert 25/0 23 (Købmand, Broager) .... ug-? 7,56 
Dunø, Arnold 4/4 24 (Trafikassistent)...........................mg 7,15
Frantzen, Inge 3/8 23 (Bogholder, Mommark) ... mg 7,05 
Grau, Kirsten s/8 23 (afd. Redaktør).............................. mg-|- 7,27 
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Hansen, Frederik t3/0 22 (Agent, Stranderød) .... mg+ 7,27 
Hanssen, Christen 17/6 23 (Gdj., Branddir., Nørremølle) g-|- 5,67 
Jacobsen, Christen 23/7 24 (Gaardejer, Sarup) .... mg-|- 7,33 
Jensen, Christian 3/n 23 (Lagerforvalter, Sundsmark) mg 6,89 
Johansen, Helga 19/10 23 (Gaardejer, Fynshav) .... mg- 6,19 
Jordt, I. Margrethe 8/12 23 (Styrmand).......................mg-L 7,26
Juhl, Jørn 25/G 24 (Apoteker)..........................................mg 6,74
Lauritzen, Ejnar '»/j 24 (Mælkehandler).......................mg-? 6,44
Lorenzen, Hanns T. 26/2 24 (Landinspektør)............... mg 6,96
Lorenzen, Margrethe 12/s 23 (Bygmester, Iller) .... mg 7,04 
Nielsen, Kaj 3I/io 23 (Lærer, Ulkebøl)...........................mg 6,88
Ohlsen, Finn 5/i 24 (Overass. v. Postvæsenet) .... mg 6,92 
Schmidt, Ursula 4/s 24 (Sekretær) .............................. mg 6.78

(b-Klassen)
Balslev, Eyvind i/7 24 (Tingbogsfører)...........................mg 6,87
Bartram, Ernst 22/2 23 (Trælasthandler).......................mg- 6,42
Brügge, Anne Marie 30/7 23 (Murer, Kær)...................mg 6,73
Callesen, Peter Rudolph 7/g 24 (Skibskaptajn) .... mg- 6,27 
Christensen, Annemarie % 24 (Kontorchef)...............mg 6,87
Christensen, Harald 24 (Overgendarm, Brunsnæs) . ug-g 7,56 
Hansen, Christen 4/8 22 (Landmand, Asserballe) . . . mg 6,98 
Helm, Erik Vo 24 (Landsretssagfører, Dr. jur.) .... mg-|- 7,36 
Iversen, Peter Chr. 22/5 23 (Gaardejer, Avnbøl) . . . mg 7,10 
Kock, Hans Jørgen 2/7 24 (Kontorchef).......................mg+ 7,43
Køhier, Henny M. 3% 23 (Forretningsfører)....................g-j- 5,65
Mohr, Peter iö/12 22 (Arbejder, Egernsund)............... mg-|- 7,20
Müller, Eduard 24/10 23 (Maskinbygger).......................mg-? 6,66
Møller, Else 23 (Teglværksejer, Egernsund) . . . mg 6,91
Ottosen, Jørgen 23/7 24 (Lektor).................................. mg+ 7,33
Petersen, Egon i/8 23 (Købmand).................................. mg-? 6,66
Petersen, Mathias —/g 23 (Gaardejer, Avnbøl) .... mg+ 7,31 
Rasmussen, Aage Chr. 10/10 23 (Vognmand, Egen) . . mg-j- 7,26 
Rohleder, Inge B. S. 13/ä 24 (Sognepræst, Broager) . . mg-j- 7,25 
Schmidt, Christian 7/5 24 (Politibetjent).......................mg+ 7,20
Thomsen, Hans H. 2/5 24 (Cigarhandler) ................... mg 6,81
Tomzak, Jørgen 15/9 23 (Arbejder, Sjellerup)............... mg 7,14
Viereck, Frederik 23/10 22 (Bygmester, Guderup) . . . g+ 5,86 
Viereck, Georg 5/10 23 (Br. t. foreg.)........................... g-|- 5,80
Vinten, Elna 3o/5 23 (Overlærer, Augustenborg) . . . ug-? 7,56 
West, Lise 2o/tl 23 (Rektor) ..........................................mg+ 7,32
Wilkens, Hans 20/10 23 (Direktør).................................. mg-? 6,27

ELEVERNE.
Den 1. April 1939 var Elevtallet 358. Af disse ud

gik 28 efter bestaaet Studentereksamen og 31 efter 
bestaaet Realeksamen.
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Med bestaaet Mellemskoleeksamen udmeldtes Chri
sten Hanssen og Henny Køhier.

Fra 1. April 39 til 31. Marts 1940 udgik endvidere: 
Jens Ole Christensen, Peter Wilhelm Holm, Inge M. 
Paasch, Jørgen Bock, P. Torben Jørgensen, Peter 
Sibbesen, Frank Goedecke, Finn Ohlsen, Frederik Vier
eck, Ingeborg E. Buch, Lorens Christiansen, Christen 
Hansen, Ellen Viereck, Helge Harlev, Frederik Knauer, 
Kirsten Lembcke, Asmus A. Lyck, Peter K. Jacobsen, 
Anna Louise Jensen, Jacob A. Jensen, Marie C. Mad
sen, Jørgen Mønnike, Elise E. A. D. Eggers, Heinrich 
Lindahl, Ole Ohlsen, Valdemar K. H. Eggers.

Ialt har der været en Afgang paa 87 Elever.
Ved Skoleaarets Begyndelse og i Aarets Løb er op

taget 54 Elever i I. Ml. og 27 i andre Klasser, saa 
Elevtallet nu (1. April 1940) er 352.

Hvor Elevens Hjemsted ikke er nævnt, er det Sønderborg.

III. Gymnasieklasse:
(nysproglig)

1 Andersen, Karen M. 2o/4 21 (Lærer, V.-Sottrup)
2 Frees, Johannes ^/u 20 (Førstelærer, Alnor)
3 Grünfeld, Ellen M. Chr. 24/9 22 (Kranfører)
4 Hansen, Elten M. 4/10 22 (Maskinmester. Mommark)
5 Kjer, Poul V. 17/5 22 (Købmand)
6 Miang, Bent J. 21 (Landsretssagfører, Dr. jur.)
7 MøHer, Marius 3/n 22 (Redaktør, Graasten)
8 Nissen, Hans Troels 4/6 21 (Gaardejer, Nordborg)
9 Rasmussen, Edith 8/8 22 (Overlærer)

10 Schuldt, Arthur 12/3 21 (Fodlæge)
11 Sørensen, Edith B. M. 2% 21 (Købmand) 

(matematisk-naturvidenskabelig)
1 Carstensen, Carl Ph. 6/t 21 (Lærer, Broager)
2 Diedrichsen, Ejnar P. M. 2fl/8 21 (Førstelærer, Notmark)
3 Hansen, Jens M. 8^ 22 (Togfører)
4 Hansen, Thorkild 15/ls 20 (afd. Konsul)
5 Jacobsen, Fritz Carl 9/s 22 (Malermester)
6 Jensen, Herluf M. 1/3 21 (Førstelærer, Svenstrup)
7 Johannsen, Hans U. 20/7 22 (Guldsmed)
8 Jørgensen, Jens -a/2 21 (Gaardejer, Holm)
9 Kock, Jørgen C. 8/4 21 (Gaardejer, Elholm)

10 Krenzen, Knud 8/3 21 (Gaardejer, Hjortspring)
11 Lassen, Jakob 28/3 21 (Købmand, Notmark)
12 Leth, Jørgen B. n/B 20 (Førstelærer, Ketting)
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13
14
15
16
17
18

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14 
i
16
17

1
2

Mundt, Kirsten 29/g 22 (Arkitekt)
Nielsen, Folmer 35/j 22 (Borgmester, Bankdirektør)
Novrup, Arne 21 (Amtsskolekonsulent)
Schmidt, Andreas */i2 20 (Musiker, Orønmark, Kegnæs) 
Sievertsen, Sofie M. 31/10 20 (Handelsmand, V.-Sottrup)
Storm, Ole 24/s 21 (Læge, Dr, med., Graasten)

II. Gymnasieklasse:
(nysproglig)

Andresen, Kirsten 26/7 22 (Medhjælper h. Statsadvokaten) 
Christensen, Hans Diedrich 3o/lo 22 (Postassistent, Nordborg) 
Danisland, Gunvor V. 3l/is 22 (Dyrlæge, Tandslet) 
Freiesleben, Grete v. u/9 22 (Oberstløjtnant)
Hansen, Walter A 31/3 22 (Gæstgiver, Rønshoved)
Jensen, Tove D. 6/8 23 (Lærer, Broager)
Jørgensen, Helga 13/6 23 (Lærer, Egernsund)
Karschies, Georg C. 28/4 22 (Bogholder)
Leth, Signe B. 8/4 22 (S. t. Nr. 12 i Ulm)
Lind, Klaus 22/7 22 (Landsretssagfører, Graasten)
Lorenzen, Margrethe 28/10 2 2 (Læge, Dr. med., Bov) 
Manner-Jakobsen, Erik 13(j 23 (Murermester, Graasten)
Pedersen, Niels R. 13/7 23 (Oberst)
Petersen, Gorm Aa. 18/12 22 (Dommerfuldmægtig, Graasten)
Quedens, Ingeline M. 23 (Vicekonsul, Kairo)
Schmidt, Hanna M. 28/4 23 (Politibetjent)
Wanscher, Christopher O. 4/9 21 (Skovrider, Egetofte) 

(matematisk-naturvidenskabelig)
Agerley, Harald J. 16/7 23 (afd. Dr. ing.)
Bennetzen, H. Otto 10/9 22 (Købmand, Broager)
Beyer, Bent 23 (Provst, Rinkenæs)
Bruhn, Sonja I. F. 24/3 23 (Direktør)
Christensen, Sigurd 39/4 22 (Overgendarm, Kollund)
Christensen, Svend Aa. 8/4 22 (Overgendarm, Kollund)
Ernst, Rolf 13/s 21 (Kontorbestyrer)
Hansen, Povl K. 23/(i 23 (Overlærer Graasten),
Jordt, Hans Jørgen 4/42 22 (afd. Lods)
Knudsen, Knud 2/lä 22 (Tømrermester, Guderup)
Overgaard, Rasmus i/2 22 (Forst. paa Nordborg Slots Eftersk.) 
Poulsen, P. Gudmund T. 23/10 22 (Provisor)
Rasmussen, N. C. Egon 8/14 22 (Overgendarm)
Rasmussen, Svend A. 23 (Automobilhandler, Graasten)
Stolberg, Bent H. 20/n 22 (Gaardejer, Jestrup)
Søndergaard, Ebbe 3/2 22 (Forstander)
Søndergaard, Frode 23 (Br. t. Nr. 16)

I. Gymnasieklasse:
(nysproglig)

Andersen, Ejler 2i/7 23 (Overgendarm, Graasten) 
Balslev, Eyvind i/7 24 (Tingbogsfører)
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3 Christensen, Annemarie n/5 24 (Kontorchef)
4 Christensen, Harald 24 (Overgendarm, Brunsnæs)
5 Qrau, Kirsten 8/8 23 (afd. Redaktør)
6 Heim, Erik i/0 24 (Landsretssagfører Dr. jur.)
7 Holm, Halfdan R. 23 (Inspektør)
8 Jørgensen, Svend A. F. 25/7 24 (afd. Sekretær)
9 Kock, Hans Jørgen, 2/7 24 (Kontorchef)

10 Lind, Hanne B. 10/10 23 (S. t. Nr. 10 i lis)
11 Lorenzen, Margrethe 12/6 23 (Bygmester, Iller)
12 Rasmussen, Aage Chr. io/lo 23 (Vognmand, Egen)
1 s Schmidt, Ursula 4/a 24 (Sekretær)
14 Storm, Ib Aa. 7/s 23 (Br. t. Nr. 18 i lllm)
15 Thomsen, Hans H. s/5 24 (Cigarhandler)
16 Vinten, Elna 30/6 23 (Overlærer, Augustenborg)
17 West, Lise 20/u 23 (Rektor)

(matematisk-naturvidenskabelig)
1 Alnor, Christian O. ,8/a 24 (Fiskehandler, Rinkenæs)
2 Andersen, Aude B. 12/(i 24 (Læge, Dr. med., Broager)
3 Andersen, Erik L. Damsgaard 26/7 23 (Overbetjent, Graasten)
4 Andresen, Carl 9 4 22 (afd. Købmand, Skodsbøl)
5 Bjerre, Jørgen C. H. 10/6 23 (Politimester, Graasten)
6 Blichfeldt, Hans H. 24/8 22 (Sognepræst, Oksbøl)
7 Brix, Jørgen 14/6 22 (Dyrlæge, Vordingborg)
8 Damgaard, Sivert 25/0 23 (Købmand, Broager)
9 Darre, E. Ingerid u/3 23 (Distriktingeniør)

10 Frederiksen, Karen S. 20/4 23 (Lærer, Nordborg)
11 Hansen, Bent n/10 23 (Landmand, Broager)
12 Hansen, Frederik O. I3/0 22 (Agent)
13 Hansen, Jørgen lo/j 24 (Vagtmester, Krusaa)
14 Jacobsen, Christen 23/7 24 (Gaardejer, Sarup)
15 Johannsen, Hans 9ln 22 (Lærer, Oksbøl)
16 Jordt, I. Margrethe 8/12 23 (Skibskaptajn)
17 Mohr, Peter ic/i2 22 (Arbejder, Egernsund)
18 Nielsen, Kaj 31/10 23 (Lærer, Ulkebøl)
19 Ottosen, Jørgen 23/7 24 (Lektor)
20 Pedersen, Poul H. Neergaard 15/0 23 (Skovejer, Tralskov)
21 Rohleder, Inger 13/6 24 (Sognepræst, Broager)
22 Schmidt, Christian 7/5 24 (Br. t. Nr. 16 i Ils)
23 Thomsen, Jens P. n/7 23 (Mejeribestyrer, 0.-Sottrup)

Realklassen.
1 Andersen, Ida M. sl/3 24 (S, t. Nr. 1 i Ills)
2 Bartram, Ernst ”/o 23 (Trælasthandler)
3 Brügge, Anne Marie 30/7 23 (Murer, Kær)
4 Callesen, Peter R. 7/3 24 (Skibskaptajn)
5 Christensen, Grethe E. 7/n 23 (Vulkaniser)
6 Christensen, Gudrun 13/n 21 (Oberst)
7 Dunø, Arnold 4/4 24 (Trafikassistent)
8 Frantzen, Inge 8/8 23 (Bogholder, Mommark)
9 Hansen, Christen 4/8 22 (Landmand, Asserballe)
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10
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8
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11
12
13
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24
25
26
27
28
29
30
31

Hansen, Wolf L. 17/la 22 (Togfører)
Iversen, Peter Chr. S2/5 23 (Gaardejer, Avnbøl)
Jensen, Christian 3/14 23 (Lagerforvalter, Sundsmark)
Johansen, Helga 19/10 23 (Gaardejer, Fynshav)
Juhl, Jørn 24 (Apoteker)
Lauritzen, Ejnar 19/4 24 (Mælkehandler)
Lorenzen, Hanns 28/2 24 (Landinspektør)
Mogensen, Kirsten w/j 23 (Postmester, Augustenborg)
Miiller, Eduard 24/io 23 (Maskinbygger)
Møller, Else 24/n 23 (Teglværksejer, Egernsund)
Nissen, Peter 19/10 20 (Vognmand, Svenstrup)
Nørregaard, Maria S. 26/i0 22 (Kunstmaler)
Petersen, Egon i/8 23 (Købmand)
Petersen, Mathias 2S/S 23 (Gaardejer, Avnbøl)
Poulsen, Ove 32/4 23 (Lokomotivfører)
Tomzak, Jørgen 15/s 23 (Arbejder, Sjellerup)
Viereck, Georg 5/10 23 (Bygmester, Guderup)
Wilkens, Hans so/io 23 (afd. Direktør)

4. Mellemskoleklasse a.
Andresen, Ingrid 3 7 25 (Bogholder)
Bakke, Christine C. N. i8/e 24 (Overgendarm)
Bernecker, Werner G. K. 24 (Installatør, Guderup)
Beyer, Karsten U/3 25 (Br. t. Nr. 3 i lim)
Christensen, Kaj E. n/4 25 (Købmand, Nybøl)
Clausen, Andreas 18/4 23 (Boghandler)
Clausen, Hans 14/s 24 (Kontorist)
Danielsen, Karen M. K. 3/G 24 (Købmand)
Duus, Hans 7/g 24 (Dentist, Augustenborg)
Ewers, Bodil w/i 25 (afd. Kornhandler)
Fedders, Günther R. J. 3/7 24 (Bogholder)
Geleff, Peter 29/6 23 (Statsskovfoged, Ulkebøl)
Gustenhoff, Ejner 7/u 23 (Forretningsfører, Ulkebøl)
Hansen, Eleonora M. 28/6 24 (Barbermester)
Jacobsen, Elisabeth H. 3i/5 24 (Trafikassistent)
Jacobsen, Peter Chr. 2/7 24 (Snedker)
Jahnsen, Viggo i8/7 23 (Gaardejer, Dybbølbjerg)
Jensen, Anne Marie i°/2 24 (S. t. Nr. 6 i Ulm)
Jørgensen, Kirsten I. i8/g 25 (Politiassistent)
Kornbek, Lorens 10/9 24 (Snedker, Nybøl)
Krogh, Ellen 24/10 23 (Bager, Lysabild)
Kræmer, Hans M. M/t 25 (Malermester, Avnbøl)
Leth, Grethe B. 29/4 24 (S. t. Nr. 12 i Illm og 9 i Ils)
Miang, Ole J. H. 2% 24 (Br. t. Nr. 6 i Ills)
Møller, Arno H. 19/0 23 (Bankfuldmægtig)
Nielsen, Christen 4/5 24 (Bogholder, Høruphav)
Nielsen, Helmuth 16/0 23 (Mekaniker)
Nissen, Anne Marie 6/la 24 (Lagerforvalter)
Petersen, Louis 17 23 (Købmand)
Rasmussen, A. M. Ruth i/9 23 (S. t. Nr. 13 i lim)
Rasmussen, Arne A. æ/7 25 (afd. Entreprenør, Augustenborg)



24

32

1
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1
2
3
4
5
6
7
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13
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Refslund, J. P. Helge 17/5 23 (Redaktør)
4. Mellemskoleklasse b.

Andersen, Hans K. 4/a 24 (Boghandler, Fynshav) 
Andresen, Anne Marie 7/0 23 (Købmand, Ø.-Sottrup) 
Bahnsen, Mogens S. 7/8 24 (Toldkontrollør)
Bouwhuys Z. Lilli ten 4'j 24 (Direktør)
Brock, Hans C. C. 81/8 25 (Overportør. O.-Tandslet)
Christensen, Misse A E. 45/8 25 (Toldbetjent, Egernsund) 
Frederiksen, Hans P. E. 23 a 24 (Hotelejer, Brunsnæs) 
Hansen, Holger A. 28 3 24 (Mejeribestyrer, Broager) 
Hansen, Inger M. 2/8 25 (S. t. Nr. 8)
Jensen, Christian t7/2 25 (Inspektør, V.-Sottrup)
Jensen, Peter 12/B 24 (Mølleejer, Broager)
Johannsen, Olaf H. W. ^/a 25 (Frue)
Kappel, Gudrun 29/9 23 (Forretningsfører)
Kryhlmand, Marie 25 (Gaardejer, Sarup)
Kudsk, Gudrun M. 28/8 2 5 (Arbejder, Kær)
Larsen, Yrsa 8/0 23 (Redaktøi)
Madsen, Grethe G. Vs 24 (Trafikkontrollør)
Møller, Elke P. 22/ia 24 (S. t. Nr. 25 i 4a)
Nielsen, Arnold E. 18/9 24 (Overgendarm, Egernsund)
Nielsen, Gudrun V. 16/9 24 (Malermester)
Otten, Lona 24/4 2 5 (Bagermester)
Podgorski, Olaf 7/0 23 (Bagermester, Ketting)
Ræthinge, Lis W. 3/i 24 (Overbetjent, Graasten)
Ræthinge, Torben W. 3/4 25 (Br. t. Nr. 23)
Stender, Johannes C. 17/lt 24 (Købmand)
Sørensen, Birgitte D. K. 3/9 24 (Bødkermester) 
Vogelsang, Heinz D. !)/ia 24 (Kasserer, Ulkebøl)

3. Mellemskoleklasse a.
Andresen, Steen % 26 (Br. t. Nr. 1 i Ils) 
Asmussen, Bent 27/8 26 (Godsekspeditør) 
Beck, Jens Chr. aa/s 25 (Assurandør) 
Bennetzen, Gerda E. 4% 25 (S. t. Nr. 2 i lim) 
Bjerring, Christian 6/ia 25 (Maskinbygger, Ulkebøl) 
Boysen, Hans 14/9 24 (Landmand, Vollerup)
Elholm, Rita 20/10 25 (Kontorassistent)
Hansen, Christine 71/a 25 (Portner, Augustenborg) 
Hansen, Else Chr. 21/14 25 (Sognepræst, Ulkebøl) 
Helbo, Annelise 12/a 26 (Vægter, Augustenborg) 
Henriksen, Grethe 23/ia 25 (Plejer, Augustenborg) 
Høffner, Carl V. 14/io 25 (Grosserer)
Jensen, Hans Aa. 17/7 25 (Vejmand, Høruphav)
Jensen, Kaj H. 8/10 24 (Elektriker, Ulkebøl)
Jensen, Ruth S. 2<)/i2 25 (Kornhandler, Broager) 
Johansen, Marie 21/4 25 (Gaardejer, Blans) 
Kappel, Thomas -V, 26 (Bankbogholder)
Krogh, Marie K. 8/a 25 (S. t. Nr. 21 i 4a)
Lauritzen, Ingeborg C. 25 (Bagermester, Ulkebøl)
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20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

1
2
3
4
5

Lyneborg, Edeward 10/4 25 (Repræsentant) 
Maibøll, Elli E. 23/6 25 (Husmand, Ulkebøl) 
Møller, Inge 7/7 25 (S. t. Nr. 19 i R) 
Perregaard, Aksel 24/4 26 (Købmand, Skovby) 
Philipsen, Christian T. 29/4 25 (Gaardejer, Stenderup) 
Poulsen, Kaj T. 13/4 26 (Br. t. Nr. 12 i Ilm) 
.Rohde, Hans P. 2S/2 25 (Fisker, Vemmingbund) 
Rohleder, Karen S. 9/0 25 (S. t. Nr. 21 i Im) 
Schmidt, Johannes 4/n 25 (Arbejdsmand, Sundsmark) 
Schmidt, Margrethe 27/9 24 (Købmand, Ulkebøl) 
Stuhr, Helga i/i 26 (Automobilhandler)
Wanscher, Nancy E. 4/10 25 (S. t. Nr. 17 i 11s) 
West, Christian J. 2o/4 26 (Br. t. Nr. 17 i 1s)

3. Mellemskoleklasse b.
Andersen, Holger 6/0 25 (Gaardejer, Eistrup) 
Andersen Inger S. 4/i2 25 (S. t. Nr. 1 i ills og 1 i R) 
Andreasen, Jytte S. 19/4 25 (Lagerforvalter)
Brock, Jakob C. 12/3 25 (Vognmand, Hundslev) 
Brock, Jens C. t2/3 25 (Br. t. Nr. 4)
Christensen, Andreas 24/4 26 (Landmand, Asserballe) 
Clausen, Jacob 28/13 24 (Bygmester, Ketting) 
Delf, Ingrid 3/8 25 (Skomagermester)
Esbensen, Vesti 20/lo 25 (Købmand) 
Fischer, Bodil 3/8 25 (Statsadvokat) 
Iversen, Karla 12/3 26 (S. t. Nr. 11 i R) 
Jacobsen, Christine M. 24/7 2 5 (Jagtkonsulent, Bro) 
Jebsen, Hans 19/4O 24 (afd. Gæstgiver, Graasten) 
Jensen, Karen K. 23/10 24 (Gæstgiver, Ertebjerg) 
Jensen, Ruth 16/2 26 (Vognmand, O.-Tandslet) 
Jessen, Jørgen hß 24 (Husmand, V. Sottrup)
Jørgensen, Frederik J. 13 10 25 (Kasserer v. Invalidenævnet) 
Jørgensen, Helga M. 20/10 24 (Gaardejer, Ragebøl) 
Knudsen, Ebbe T. 29/10 25 (Lektor)
Knudsen, Ingeborg 28/4 25 (S. t. Nr. 10 i lim) 
Lampe, Lotte M. 21/j 26 (Forretningsbestyrer) 
Lorenzen, Jørgen S. 22/9 2 5 (Overdyrlæge) 
Petersen, Astrid B. 3o/o 25 (Gaardejer, Egen) 
Petersen, Christian 14/2 25 (Landmand, Bians) 
Petersen, Edith H. i7/n 25 (Førstelærer, Tandslet) 
Petersen, Inge 21/6 25 (Stabsofficiant)
Sorgenfrei, Frieda 1/1 26 (Smedemester, Avnbøl) 
Tendai, Peter % 25 (Lærer, Dybbøl)
Thomsen, Inge S. 9/4 24 (Landbrugskonsulent, Dybbøl)

2. Mellemskoleklasse a.
Christensen, Frederik 23/4 26 (Gaardejer, Nybøl) 
Danielsen. A. Elisabeth H. s/7 26 (Hotelejer, Høruphav) 
Grevsen, Alfred J. B/5 26 (Førstelærer, Mommark) 
Hansen, Svend Aa. 4/3 27 (Br. t. Nr. 8 og 9 i 4b) 
Hansen, Maria L. G/14 25 (S. t. Nr. 10 i R)
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6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

1
2

Hansen, Thorvig E. 6/9 26 (S. t. Nr. 14 i 4a) 
Hansson, Jens E. 30/7 26 (Handelsmand, Ulkebøl) 
Høgsbro, Elisabeth M. 8/G 26 (Sognepræst) 
Jensen, Bente Stenderup 8/e 27 (Entreprenør) 
Jespersen, Axel W. i/io 26 (Driftsbestyrer) 
Jørgensen, Christian 23/4 27 (Gaardejer, Sarup) 
Kappel, Henrik i6/27 (Br. t. Nr. 17 i 3a) 
Knudsen, Reinholdt 24/42 26 (Murer) 
Knøs, Hans 28/41 26 (Gaardejer, Hørup)
Kæstel, Else H. H. i3/0 27 (Gaardejer, Dybbøl-Langbro) 
Lydiksen, Tove M. 28/4 26 (Grosserer, Ulkebøl) 
Mogensen, Gerda 23/4 2 7 (S. t. Nr. 17 i R)
Olander, Erling 28/9 26 (Grænsegendarm, Mommark) 
Paulsen, Gerhard 19/4 26 (Skibskaptajn, Mommark) 
Peltonen, Johan F. 31/s 26 (Skovløber, Stenholt) 
Petersen, Anne Marie 18/7 25 (Arbejdsmand, Asserballe) 
Petersen, Svend 12/3 26 (Lærer, Blans) 
Rasmussen, Else 15/7 26 (Kunstmaler, Ulkebøl) 
Rasmussen, Marie 10/2 27 (Gaardforpagter, Ulkebøl) 
Schmidt, Ingrid t/i9 26 (Inspektør)
Thomsen, S. Aage S. ls/6 26 (Br t. Nr. 29 i 3b)

2. Mellemskoleklasse b.
Andersen, Ejner 14/2 27 (Gaardejer, Gammelgab) 
Brügge, August 7/0 25 (Br. t. Nr. 3 i R) 
Damgaard, Jonna is/8 26 (Bogholder)
Eckert, Ernst J. % 26 (Cyklesmed, Skodsbøl) 
Frantzen, Eva B. H. 23/9 26 (S. t. Nr. 8 i R) 
Frederiksen, Thorvald 10/3 26 (Arbejdsmand, Ketting) 
Hansen, Jørgen 19/n 26 (Murer, Augustenborg) 
Hansen, Svend C. 8/4 27 (Portner, Augustenborg) 
Hvidt, Steffen a8/4 27 (Sognepræst, Graasten) 
Høffner, Else M. s/4 27 (S. t. Nr. 12 i 3a) 
Jacobsen, Anne M. 28/3 26 (S. t. Nr. 14 i Im) 
Jensen, Bodil 5/s 26 (Kriminalassistent)
Jensen, Jens J. 30/4 26 (Sognefoged, Asserballeskov) 
Jensen, Kathrine F. 27/n 26 (Landmand, Avnbøl) 
Jørgensen, Margrethe e/4 27 (Landmand, Sjellerup) 
Krenzen, Preben H. Vs 26 (Br. t. Nr. 10 i Ulm) 
Kaad, Hans H. 23/n 26 (Dyrlæge, Dr. med. vet., Guderup) 
Larsen, Kaj Flemming 3i/w 26 (Br. t Nr. 16 i 4b) 
Leimand, Esther C. L. 17/(i 26 (Forarbejder) 
Nielsen, Metha M. Vs 25 (Landmand, Hestehave) 
Nissen, Erik G. 27/41 26 (Landmand, Augustenborg) 
Olsen, Else M. 14/0 26 (Hotelforpagter, Broager)
Rasmussen, Ejler 28/41 25 (Br t. Nr. 13 i lim og Nr. 30 i 4a) 
Reichwald, Friedrich 19/g 25 (Arbejdsmand, Kær)

1. Mellemskoleklasse a.
Bonefeld, Svend 15/6 27 (Gaardejer, Jestrup) 
Carstensen, Diderick C. 8/la 26 (Slagtermester, Nybøl)
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3 Christensen, Elisabeth 21/9 27 (Gaardejer, Asserballe)
4 Christensen, Johannes, 13/5 28 (Br. t. Nr. 3 i Is)
5 Freitag, Annemarie M. n/12 27 (Uddeler, Ertebjerg)
6 Hansen, Frida 22/2 28 (Statshusmand, Asserballe)
7 Hess, Hans Peter i<>/8 2o (Drejermester, Augustenborg)
8 Jacobsen, Christa 21/i 28 (Arbejder, Skodsbøl)
9 Jacobsen, Christiän J. I0/2 27 (Pantefoged, Augustenborg)

10 Jensen, Astrid Gregers 14/o 28 (Læge, Augustenborg)
11 Jørgensen, Gudrun F. 20/3 27 (Købmand, Augustenborg)
12 Knudsen, Svend O. 7/0 27 (Trafikekspedient, Ragebøl)
13 Lund, Inger H. 24/5 27 (Bogholder, Sundsmark)
14 Madsen, Børge S. 34/4 28 (Gaardforpagter, Stensgaard, Kær)
15 Madsen, Preben H. 5/4 27 (afd. Entreprenør)
16 Mathiesen, Svend Aa. 23/7 2 7 (Førstelærer, Skodsbøl)
17 Meesenburg, Horst io/2 28 (afd. Grosserer)
18 Møller, Karen i’/8 27 (S. t. Nr. 19 i R og 22 i 3a)
19 Møller, Leif, w/6 28 (Linieassistent, Augustenborg)
20 Pedersen, Jens M. 9/4 27 (Gaardejer, Ragebøl)
21 Petersen, Hans C. °/u 27 (Gaardejer, Mommark)
22 Schmidt, Bertel M. 2% 28 (Overlæge Dr. med., Augustenbg.)
23 Stolberg, Kaj o/j 28 (Br. t. Nr. 15 i Ilm)
24 Strager, Gert 8/9 27 (fhv. Massør)
25 Sønnichsen, N. Jørgen 28/8 2 7 (Prokurist)
26 Aaskov, Egon 4O/8 27 (Købmand, Svenstrup)

1. Mellemskoleklasse b.
1 Baumann, Lothar A. 10/12 26 (Postbud, V.-Sottrup)
2 Christensen, Niels Henrik 16/i 28 (Adjunkt)
3 Christensen, Viggo P. V. 10/i 28 (Overgendarm, Skovby)
4 Clausen, Helene M. 28/5 27 (Bygmester, Ketting)
5 Dalsgaard, Morten 14/0 28 (Reservelæge)
6 Eriksen, Erik 48/9 27 (Lærer, Asserballeskov)
7 Ernlund, Bodil B. 6/10 27 (Kriminalassistent)
8 Hansen Christen 8/0 27 (Klejnsmed, Augustenborg)
9 Helm, Sven 15/lt 27 (Br. t. Nr. 6 i Is)

10 Jessen, Grethe 4/2 27 (Gaardejer, Smølmark)
11 Jordt, J. Christian i6/2 27 (Br. t. Nr. 16 i Im)
12 Knudsen, Kirsten M. H. 4/8 27 (Lærer, Guderup)
13 Larsen, Johannes S0/6 28 (Overgendarm, Høruphav)
14 Lassen, Johannes 6/4 27 (Skatteopkræver, Kirkehørup)
15 Lundsten, Torben N. 9/6 28 (Gartner, Augustenborg)
16 Metz, Erik C. 14/s 27 (Sognepræst, Hørup)
17 Nielsen, Carlo J. 2/7 27 (Overgendarm, Dybbølmark)
18 Petersen, Ester H. 24/12 27 (S. t. Nr. 25 i 3b)
19 Philipsen, Aksel J. 30/n 26 (Br. t. Nr. 24 i 3a)
20 Rasmussen, Grete 21/8 27 (Læge)
21 Rath, Holger 8/2 28 (Kontorfuldmægtig)
22 Thomsen, Clara A. 3'10 27 (S. t. Nr. 23 i Im)
23 Tychsen, Reinhard 3/4 28 (Teglværksejer, Skodsbøl)
24 Vogelsang, Ilse H. 8/8 27 (S. t. Nr. 27 i 4b)
25 Willesen, Hans 2/10 27 (Købmand, Høruphav)
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LÆRERNE.
Adj. Frk. Gregersen, der i Febr. 1939 fyldte 55 Aar, 

fik dennem Brev fra U.-M. af 12. 8. 1939 sit Timetal 
nedsat til 24 ugentlige Timer, men maatte af Helbreds
hensyn opgive at genoptage Arbejdet den 15. 8. 39 
og har været sygemeldt, indtil hun sidst i Marts be
gærede Afsked med Pension fra indeværende Skole- 
aars Udgang.

Nu er denne Afsked blevet bevilget (U.-M. 11.5.40), 
og ved Aarsafslutningen Lørdag den 22. Juni vil Sko
len bringe Frk. Gregersen en hjertelig Tak for hen
des 20aarige Virksomhed her i Sønderborg.

Cand. mag. Frk. Froda, har været Frk. Gregersens 
Vikar (med 21 Timer, 3 Skrivetimer overdrages til Ti
melærer Viggo Petersen).

Under 11. 5. 1940 meddelte Ministeriet, at et Sko
len tillagt Adjunktembede vilde kunne gives til Time
lærerinde Frk. Sondergaard-, Ansættelsesprøven af
holdes Lørdag den 25. Maj d. A., og Udnævnelsen 
kan derefter ventes inden Sommerferien.

Rektor West: Oldtidskundskab Ills, Ilim. Tysk 
lim, Im. Historie Ils, Is, R................12 T.

Lektor Iversen: Naturlære 4b, 3a, Ib. Matema
tik lim, Im, 3a....................................24 T.

Lektor Andersen: Religion Ills, Ulm, Ils, lim, 
Is, Im, 4b, 3a, Ib. Latin lis, 4. Naturhisto
rie 4b, la ................................... 24 T.

Lektor Knudsen: Dansk lis, Is, 2a, Fransk Is, 
Im. Legemsøvelser (D) 4, 1 ............30 T.

Lektor Mehl-. Dansk Ulm, Im. Engelsk Ils, Is, 
Im. Fransk lis, lim .... . . 28 T.

Lektor Adler Lund: Dansk 2b. Historie Ills Ulm,
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Ilm, Im, 4b, 2a, lb.....................................24 T.

Lektor Ottosen : Dansk 3b. Historie 4a. Materna- • 
tik R, Ib. Sang med hele Skolen . . . . 29 T.

Lektor Dr. Jacobsen: Historie la, Geografi 4a, 
4b, 2a, 2b, la, Ib. Naturhistorie R, 4a, 2a, 
2b. Naturfag i Gymn. Hm, Im. Naturlære 
Is .......................................................28 T.

Adjunkt Frk. Roed-Müller-. Religion 4a, 2a, 
2b. Dansk 3a. lysk Ra, 4a, 3a, 3b, 2a . 27 T.

Adjunkt Frk. Gregersen-. Engelsk 3a, 2a. Fransk 
His, Ulm, R. Skrivning 2 b, lb........24 T.

Adjunkt Bach-. Engelsk lim, 4a, 4b. Tysk Ills, 
Ils, 4b, 2b, la....................................... 29 T

Adjunkt Nygaard: Naturfag i Gymnasiet Ills, 
Ulm, lis. Geografi R, 3a, 3b. Naturhistorie 
3a, 3b, lb. Naturlære 3b, 2a, la .... 28 T.

Adjunkt Larsen: Religion 3b, la. Tysk Is, Rb, 
lb. Latin Ills, Is. Oldtidskundskab Ils, Hm. 27 T.

Adjunkt Sejersen: Naturlære Ilim, Ilm, R, 4a, 2b.
Matematik 4b. Skrivning 3a, 3b...................27 T.

Adjunkt Folke Hansen: Dansk Ills, R, 4a. Skriv
ning lb. Legemsøvelser (D) III, II, I . . 27 T.

Adjunktp. P. Christensen Naturlære Im. Mate
matik Ulm, Ils, Is, 4a, 4D, 2b......29 T.

Mellemskolelærerinde Frk. Jørgensen: Matema
tik 3b, 2a, la. Tegning i hele Mellemskolen. 
Skrivning 2a. .' ..............................31 T.

Mellemskolelærerinde Frk. Maltbæk: Haand- 
gerning i Mellemskolen, Legemsøvelser (P) 
III, II, 3, 1........................................... 27 T.
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Timelærerinde cand. mag. Frk. Søndergaard;
Engelsk Ills, R, 3b, 2b. Legemsøvelser (P)
1, R, 4, 2 . ■.............................................29 T.

Timelærer cand. mag. Gerdes: Dansk 4b, lb.
Skrivning 4b, Legemsøvelser (D) I, R, 4, 
3, 2................................................................31 T.

Timelærer cand. mag. Petersen: Dansk Ilm, la.
Historie 3a, 3b, 2b. Skrivning 4a .... 16 T.

Det skriftlige Inspektionsarbejde besørges af 
Lektor Dr. Jacobsen og Adjunkt Larsen, Inspektionen 
i Bygningen af Lektor Knudsen og paa Legepladsen af 
Lektor Ottosen. Det særlige Tilsyn med de kvinde
lige Elever føres af Adjunkt Frk. Roed-Miiller. Ad
junkt Bach er Skolens Bibliotekar, Lektor Andersen 
dens Regnskabsfører.
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FAG- OG TIMEFORDELING.

111.
s.

111.
m.

II.
S.

li.
m.

I. , I.
s. m.

R 
a b

4a 4b 3a 3b J 2a 2b 1a 1b S c u 0) 
5 2

Religion 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 21

Dansk 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 5 5 66

Engekk 5 5 2 5 2 3 4 4 4 4 : *
4 46

Tysk 4 4 1 4 1 5 5 3 3 3 3 3 3 5 5 52

Fransk 4 4 4 4 5 5 5 31

Latin 3 4 4 4 (4) 15

Oldtidskundsk. 1 1 1 1 4

Historie 4 4 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 38

Geografi 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

Naturhistorie 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

Naturfag i Gymn. 4 4 2 2 2 14

Fysik og Kemi 6 6 2 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 38
Matematik og

Regning 6 2 6 2 6 5
** 1 **
8 |7(1) 6 6 5 5 5 5 74

Drenge 
Skrivning

1 1 1 1
1 1 2 2 10

Drenge 
Tegning

Piger

1 1 1 1 2
1

2

(1)

2
1

2

(1)
14

Kv.Haandarb. Pig. 2 (2) 2 2 2 2 2 2 14

Sang 1 (1) (1) 1 (1) 1 (O P(i)
** 

1
♦*

(1) 1 1 2 1(1) 2 2 12
Drenge

Legems
øvelser Piger

4
3

(4)
(3)

4
4

(4)
(4)

4

4
4

(4)

4
3

4
3

4

(3)
4
3

(4)
(3)

4
3

(4)
(3)

4
3

(4)
(3)

40
26

Drenge
Ugentlige 
Klasset. Piger

35
34

35
34

35

35

35
35

35
35

35
35

35
35

35
34

35
34

35
34

35
34

35 35
35 35

35
35

35
35

551

*) En Time udgaaet paa Grund af Week-end.
**) 4. Mellemskoleklasses Drenge bar haft Matematik og Regning, 

mens Pigerne har haft Sang.
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ARBEJDET I DET FORLØBNE AAR.

Religion.
Andersen III-I, R, 4b, 3a, Ib.
Frk. Roed-Müller 4a, 2a, 2b; Larsen 3b, la.
I 1-4 Ml. benyttes: Ny Testamente, Hertz’s Bi

belhistorie for Mellemskolen samt Skolens Sangbog.
la og b. Ql. Test, til Israels Riges Undergang. 

Nogle Salmer.
2a og b. Ql. Test, fra Juda Rige til Forklarel

sen paa Bjerget; nogle Salmer; Fadervor; de 10 Bud.
3a og b. Ny Test, fra Lignelser til den store 

Hedningemission. Trosartiklerne, nogle Salmer.
4a og b. a-Kl. Apostelhistorien paa Grundlag af 

„Apostlenes Gerninger“. Nogle Salmer.
R. Oldtidens Kirkehistorie og Træk af Middel

alderens Kirkehistorie til det 19 Aarhundrede.
I. Som R, dog kun til Reformationen (inkl.).
II. Hovedtræk af Religionernes Historie, Refor

mationens Historie, Orthodoxismen, Pietismen, Ra
tionalismen. Sekternes Historie.

III. Danmarks Kirkehistorie i det 19. Aarh. og 
udvalgte Stykker af ny Testament.

Dansk.
I 1-2M1 benyttes til Oplæsning og Genfortælling 

Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Mellemskolen 
log II, i 3-4M. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 
for Mellemskolen II og III.

la og b. (Petersen, Gerdes) Læsebog I; nogle 
Digte er lært udenad. Sproglære efter Jensen og No- 
esgaard. Lydlære og Udtaleøvelser. Staveøvelser. No
get Litteratur oplæst for Klasserne. En ugentlig Dik
tat, Genfortælling eller Klassestil.

2a og b. (Knudsen, Adler Lund) Læsebog II;
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nogle Digte lært udenad. Sproglære m. m. efter Jen
sen og Noesgaard. Staveøvelser. Elevforedrag. Op
læst for a-Kl.: Blicher: Røverstuen, Ingemann: Kristen 
Bloks Ungdomsstreger. Oplæst for b-KI.: Johs. V, 
Jensen: Bræen. Oehlenschläger: Ørvarodds Saga. En 
ugentlig Diktat, Genfortælling eller Fristil.

3a og b. (Frk. Roed-Miiller, Ottosen) Læsebog 
III. Sproglære efter Jensen og Noesgaard. Flere store 
Værker oplæst for Klassen. Falbe Hansen og Keller: 
Svenske Læsestykker. En ugentlig Genfortælling, Fri
stil eller Diktat.

4a og b. (Folke Hansen, Gerdes) Læsebog III. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. End
videre: Hostrup: Genboerne. Oplæst for a-Kl.: Hol
berg: Erasmus Montanus, Winther: „Hjortens Flugt.“ 
b-KI. En Del Litteratur oplæst for Klassen. Aprilsnar
rene og Hakon Jarl læst med Ikkelatinerne. En Stil 
om Ugen. Til Prøven opgives: a-Kl.: Genbo
erne. Læsebog III (6. Oplag) S. 19—24, 44-54, 57 
— 109, 146 — 157, 236—251, 264—276. Svensk: (6.0pl.) 
S. 11-19, 26-37,104-06. 112—116. b-KI.: Hostrup: 
Genboerne. Læsebog III (7. Opl.) S. 3—4, 19—24, 40 
—42, 89—98, 107—109, 114-124, 159—177, 178-183, 
204—213, 236—258, 271—275, 283—287. Svensk: Fal
be-Hansen: S. 7—11, 26—37, 104—112.

R. (Folke Hansen) Til Prøven opgives 
det læste: Holberg: Jeppe paa Bjerget, Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog. Ak, hvor forandret. Poul Møl
ler: En dansk Students Eventyr. Cl. Clausen og H. 
Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen 3. Udg. 
S. 34—40, 48—56, 125—29, 137—47, 173—76,
218—28. Stil hver 14. Dag.

Ins (Knudsen) Folkeviser, Hertz: Svend Dy
rings Hus, Holberg: Mascarade. Litteraturprøver efter 
Schlichtkrulls Udvalg, Holberg med. Georg Chri
stensen: Kortfattet Litteraturhistorie. Agerskov og Nør- 
regaard: Svensk Læsebog S. 5—20, 142—43. Lyd
lære og Lydhistorie efter Oxenvad: Vort Sprog. Gram
matiske og stilistiske Øvelser. Stile med opgivet eller 
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frit valgt Emne, Resuméstile, Dispositionsøvelse.
Imn (Mehl) Georg Christensen: Litteraturhistorie 

til Oehlenschläger. Litteraturprøver efter Schlichtkrull: 
Før 1800 og Efter 1800 I og IV. Værker: Erasmus 
Montanus, Set. Hansaften-Spil, Hjortens Flugt. Ager
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 5—20, 32 

-49, 77—103. Lyd- og Formlære efter Oxenvad: 
Vort Sprog I (2. Udg.). Stil hver anden Uge (2 Refe
ratstile).

Ilns (Knudsen) Georg Christensen: Kortfattet 
dansk Litteraturhistorie. Litteraturprøver efter Schlicht
krull. Værker: Holberg: Jeppe paa Bjerget, Oehlen
schläger: Aladdin, Winther: Hjortens Flugt. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 74—77, 86—95. 
Oxenvad: Vort Sprog I-Il. Stile med frit valgt eller 
bundet Emne, Referatstile.

Ilmn (Petersen) Georg Christensen: Kortfattet 
dansk Litteraturhistorie. Litteraturprøver efter Schlicht
krull, fra Oehlenschläger til Goldschmidt. Værker: 
Oehlenschl.: Set. Hansaften-Spil. Blicher: En Lands
bydegns Dagbog. Poul Møller: En dansk Students 
Eventyr. Nogle Værker læst som Maanedslæsning. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Oxen
vad: Vort Sprog I og II. Stile med frit valgt eller 
bundet Emne, Referatstile.

Illns (Folke Hansen) Georg Christensen: Kort
fattet dansk Litteraturhistorie. Litteraturprøver efter 
Schlichtkrull. Udvalg af H. C. Andersens Eventyr. J. 
P. Jacobsen: Mogens. To Verdener. Ibsen: Et Duk
kehjem. Oxenvad: Vort Sprog I-II. Agerskov og Nør
regaard: Svensk Læsebog. 9 Stile med frit og bundet 
Emne.

Til Studentereksamen opgives; 
Holberg: Erasmus Montanus. Oehlenschläger: Set. 
Hansaften-Spil. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
J. P. Jacobsen; Mogens. Schlichtkrull: Dansk Litte
ratur før 1800 S. 15-16, 23 -24, 37-40,46-49, 51 
—53, 63—66, 83—86, 90—91, 91-93, 96—97, 108— 
112. Efter 1800 I. S. 5-7, 20-22, 63-64, 76—77,
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90, 129. II. 8, 14—18, 29, 56- 60, 79 -82, 88, 93 — 
95, 118—24, 125-28, 157- 65, 260—64. III. S. 
37—40, 57—59, 135- 38, 229—34. 242—43, 265
—67.

Illmn (Mehl) Georg Christensen: Kortfattet dansk 
Litteraturhistorie fra Holberg. Litteraturprøver efter 
Schlichikrull. I. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss. Ib
sen: Vildanden, J. Paludan: Fugle omkring Fyret. 
Oxenvad: Vort Sprog I-II (2. Udg.) Agerskov og 
Nørregaard: Svensk Læsebog.

Til Studentereksamen opgives: Hol
berg: Erasn.us Montanus. Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog. J. P. Jacobsen: Mogens. Ibsen: Vildanden. 
Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800 S. 17—19, 40 
—42, 63—66, 77—80, 88, 90-93, 96 97, 102—04. 
Efter 1800 I S. 5—7, 14--15, 20—21, 63—64, 76— 
77, 90. 103, 104—05, 129. II S. 8—9, 14—21, 29, 
32—49, 56 -60, 79—82, 92 95, 118—24, 157—62, 
260—64. III S. 37—40, 57—59, 62, 101 -04, 117— 
23, 135—38, 194—95, 242—43, 265- 66.

Engelsk.
2a og b. (Frk. Froda, Frk. Søndergaard) Friis- 

Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I.
3a og b. (Frk. Froda, Frk. Søndefgaard) Friis- 

Hansen og Nielsen: Engelsk II og III.
4a og b. (Bach) Friis-Hansen og Nielsen: En

gelsk for Mellemskolen III og IV S. 1—55 med Øvel
seshefter. Til Prøven opgives: IV S. 1—55.

R. (Frk. Søndergaard) Jespersen: Engelske Læ
sestykker med Øvelser (14. Opi.) S. 329—68. Kaj Breds- 
dorff og K. V. Olsen: S. 5—19, 33—40, 71—85, 105 
—126. Lund-Bredsdorffs Grammatik. Chr. Jørgensens 
Stiløvelser er benyttet. Til Prøven opgives: 
Eng. Læsestykker Stk. 329—368.

Ins (Mehl) Rosenmeier: A Modern Eng. Om
nibus. Stigaard: The Dickens Reader. Ehlern-Møller 
og Rosenmeier: A Contemporary Reader. Ad. Han
sen: Udvalg af eng. Digtere (Browning) Ad. Han
sen: Eng. Stiløveker f. Gymn. Lund-Bredsdorffs Gram.
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Itnn (Mehl) Rosenmeier: A Modern Eng. OmnL 
bus. Lund-Bredsdorffs Grammatik.

Uns (Mehl) The Dickens Reader ved Stigaard. 
Ehlern-Møller og Rosenmeier: A Contemporary Re
ader. From Thackeray’s Vanity Fair (ved Andersen). 
Ad. Hansen m. fl.: Udvalg af eng. Digtere (Words- 
worth-Keats, Shelley, Browning). Sherriff: Journey’s 
End. Selvstændig læst: English Essays II, 3. ed. 
Lund-Bredsdorffs Grammatik. Adolf Hansen: Eng. Stil
øvelser for Gymn.

Ilmn (Bach) K. V. Olsen: English Science Rea
der. Earl Baldwin: On England. Avislæsning. Elev
foredrag.

Hins (Frk. Søndergaard) Shakespeare: The Mer
chant of Venice. Jespersen: A British Reader. Oster
berg: English Essays II. Osterberg: English Poems. 
Selvstændigt har Eleverne læst Mottram; The Spanish 
Farm. Stile efter Adolf Hansens Stiløvelser og eng. 
Studentereksamensopgaver. Lund-Bredsdorffs Gram
matik. Til Prøven opgives: Merchant of Ve
nice Act IV-V. English Poems: S. 60—65, 89—92, 
100 15. Dickens Reader: 111—26. British Reader: 
23—29, 114—22, 151—68. Vanity Fair: 3—10, 17—31. 
English Essays 68—85.

Tysk.
la og b. (Bach, Larsen) Carl Gad: Tysk Be

gynderbog til S. 60. Skriftlige Øvelser i Tilslutning til 
Bogen.

2a og b. (Frk. Roed-Müller, Bach) Carl Gad: 
Tysk Begynderbog fra S. 60 Bogen ud med tilsvaren
de skriftlige Øvelser.

3a og b. (Frk. Roed-Müller) Carl Gad: Tysk 
Læsebog, S 7,8—9, 11—15, 19—32,37—42, 43—44, 
46 -49, 62—63, 71—74 med tilsvarende skriftlige Øvel
ser. Desuden enkelte Digte. Carl Gad: Kortfattet tysk 
Grammatik.

4a og b. (Frk. Roed-Müller, Bach) Gad: Tysk
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Læsebog for Mellemklasserne. a-Kl: S. 60—62, 64, 
68, 68-71, 85—90, 95—105, 110—12. 125—29, 133 
—43. b-KI.: S. 85- 143. Gad: Tysk Grammatik. Over
sættelsesøvelser. Kaper: Tysk Stiløvelse for Mellem
skolen. Til Prøven opgives: det læste Pensum.

Ra (Frk. Roed-Müller) Ibsen og Boviens Læse
bog for Mellemklasserne S. 80—132. Dette opgives 
til Prøven. Extemporal efter samme Bog; enkelte 
Digte. Oversættelsesstile efter tyske Realeksamens
opgaver, udgivet af Ingerslev og D. Petersen. Carl 
Gad: Kortfattet tysk Grammatik. Extemporal efter „Die 
kleine Welt“.

Rb (Larsen) Ibsen og Boviens Læsebog for Mel
lemklasserne: S. 3—9, 22—25, 55—73, 147—55, 184 
—201. Desuden læst en Række Digte af Goethe, Schil
ler og Heine. Prosaen opgives til Eksamen. 
Ekstemporal efter: Die kleine Welt.

Ins (Larsen) Gad: Moderne tyske Noveller. Sig- 
tryggson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder 2. 
Udg. Stk. 1. 2, 3, 4, 15. Droste-Hülshoff: Die Juden- 
buche. Th. Storm: Immensee. Gads Grammatik. Gad 
og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet. Stil hver Uge.

Imn (Rektor) Gad : Moderne tyske Noveller og 
Sigtryggsson: Læsebog f. d. mat. Gymn. især sidst
nævnte. Læst ca. 90 Normalsider, en Del Elever har 
holdt hver et frit Foredrag paa Tysk.

Ilns (Bach) Gad: 100 deutsche Gedichte. Tho
mas Mann: Buddenbrooks (Udv. v. Winkler). Lessing: 
Emilia Galotti. Sigtryggsson: Kultur- und Charakter
bilder. Arndt: Deutsche Litteraturgeschichte: Fra Gott
sched til og med Goethe. Gad og Moe: Tyske Stil
øvelser for Gymn. Gads Grammatik. Stil hver Uge.

Ilmn (Rektor) En Piece om Hollands økon. Liv: 
Skizze der niederländischen Wirtschaft. Gads Noveller: 
S. 59—85, 118 og ud. Sigtryggsson: Læsebog f. d. 
mat. Gymn. S. 69-72, 103—16, 133—38, 192—214.

Hins (Bach) Goethe: Iphigenie. Sigtryggsson: 
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Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Gad: 100 tyske 
Digte. Schiller: Kabale und Liebe. Gad og Moe: Ty
ske Stiløvelser for Gymnasiet. Stil eller Genfortælling 
hver Uge. Litteraturhistorie: Arndt: Deutsche Littera- 
turgeschichte. Goethe, Schiller, Romantikken, Oveisigt 
over Litteraturen til vor Tid. Til Prøven opgi
ves: Lessing: Emilia Galotti IlogV. Goethe: Iphi
genie III og V. Schiller: Kabale und Liebe, III, Sig- 
tryggsson: Kultur- und Charakterb Ider Stk. 6, 9, 18. 
Gad: 100 tyske Digte: S. 31—35, 39—45, 57—60, 
74—86.

Fransk.
Ra (Frk. Froda) N. Chr. Nielsen og Fr. Hoff

mann: Fransk Begynderbog S. 1 —104. Til Prøven 
opgives: S. 57—67, 69—104.

Ins (Knudsen) Nielsen og Hoffmann: Fransk 
Begynderbog. H. Madsen: Moderne franske Forfat
tere, ca. 15 Sider. N. C. Nielsen: Stiløvelser I. En 
halv Snes Linguaphoneplader gennemgaaet.

Imn (Knudsen) Som Ins.
Ilns (Mehl) Jung: Fr. Læsebog v. N. Chr. Niel

sen. Blinkenberg og Svanholt: Prosateurs Modernes. 
N. C. Nielsen: Fransk Grammatik og Franske Stil
øvelser I. Grammofonplader.

Ilmn (Mehl) Som lins.
Hins (Frk. Frqda) Aage Schousgaard et Vagn 

Secher Marcussen: Écrivains de notre temps (2. Udg.) 
N. Chr. Nielsen : Fransk Skolegrammatik og Fran
ske Stiløvelser 1. Henimod 15 Grammofonplader gen
nemgaaet.

Illmn (Frk. Froda) Som Hins.

Latin.
4a og b (Andersen) Kr. Mikkelsen : Latinsk Læ

sebog S. 1—37. Til Prøven opgives: S. 22—37.
Ins (Larsen) Caesar: De bello Callico : I, III, IV 

Bog, Kap. 1—23.
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Uns (Andersen) Cicero (Cortsens Udv.): S. 1—52 
og Caesar: De bello Gallico IV. Bog.

Hins (Larsen) Cicero iCortsens Udv.) S. 59— 
72, 75—77. Sallusts Catilina (Gertz’ Udg.): Kap. 5—16, 
56—61. Verbets Syntaks. Til Prøven opgives: 
Caesar (Gertz’ Udg.) I. Bog Kap. 2—29. III. Bog 
Kap. 20 — 29. Cicero: S. 1—17,30—40. Catilina: Kap. 
5—16, 56—61.

Oldtidskundskab.
Ils (Larsen) Thukydid ved Gertz: 2. Helte Stk. 

5, 7, 10 Græsk Drama i sin historiske Udvikling, Ais- 
kylos: Perserne og Sofokles: Antigone (v. Thor Lan
ge). Repetition af Eksamenspensum.

Ilmn (Larsen) Som lins.
Hins (Rektor) Platon: Sokrates’s Forsvarstale. 

Kriton og Faidon v. Gertz; dernæst Repetition af hele 
Eksamensstoffet. Til Prøven opgives: Græsk 
Oldtidskunst, især Skulpturen, efter Kragelund og 
Luckenbach. Aiskylos: Perserne. Sofokles: Antigone. 
Iliaden v. Ostergaard L, 6s og 22. Sang. Thukydid 
2. Hefte Stk. 5, 7, 10; Platon: Forsvarstalen og Phai- 
don 2. Afsnit.

Illmn (Rektor) Som Hins.
Historie.

la og b. (Jacobsen, Adler Lund) Ludv. Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Oldtidens 
Historie læst og repeteret.

2a og b. (Adler Lund, Petersen) Ludv. Schmidt; 
Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Middelalderen 
(Bogen ud). Besøg paa Slottet, Udflugt til Blomes- 
kobbel og Brovold.

3a og b. (Petersen) Ludv. Schmidt: Lærebog i 
Historie for Mellemskolen II. Den nyere Tid.

4a og b. (Ottosen, Adler Lund) Ludv. Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen II. Fra Revo
lutionen og ud.

R (Rektor) Schmidt; Frankrigs, Tysklands og 
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Englands Historie efter 1860. Fl. Dahl: Samfundslæ
re for Realklassen ined nogle Forbigaaelser. Til Prø
ven opgives: det læste Pensum.

Ins (Rektor) Schmidt og West: Oldtiden, Munch 
og Müller: Middelalderen, P. Ilsøe: Nordens Historie 
I paabegyndt. Lejlighedsvis Billedgennemgang og 
Elevforedrag.

Imn (Adler Lund) P. Ilsøe: Nordens Historie I 
til 1241. Schmidt og West: Oldtiden og Munch og 
Müller: Middelalderen. Flere Elevforedrag.

Ilns (Rektor) Ilsøe: Nordens Historie II. Munch 
og Müller: Nyere Tid og nyeste Tid til 1914.

Ilmn (Adler Lund) Som lins.
Hins (Adler Lund) Ilsøe: Nordens Historie 

læst færdig. P. Munch: Den nyeste Tids Historie fra 
1814. Samfundslære for Gymnasiet, af Flemming Dahl. 
Endvidere som Speciale: Koloniproblemer i Afrika 
og Asien ved Gudmund Hatt.
Til Prøven opgives: Det af Undervisnings
inspektøren fastsatte Pensum og Specialet.

Illmn (Adler Lund) Som Hins.
Naturfag.

Imn (Jacobsen) P. Andersen og M. Vahl: Geo
logi for Gymnasiet.

Ilmn (Jacobsen) P. Andersen og M. Vahl: At
mosfæren, Klima og Plantebælter. Samme: Erhvervs
geografi. Repeteret IG.s Pensum i Geologi. Til Prø
ven opgives: I og IIG.s Pensum.

Ilns (Nygaard) Reumert: Danmarks fysiske Geo
grafi og Geologi. Samme: Danmarks Erhvervsgeo
grafi, begge med Overspringelser. Andersen og Vahl: 
Elementær Astronomi. Repeteret den Del af IG.s Pen
sum i Naturlære, som er anvendt i IIGs.

Illmn (Nygaard) A. Krogh: Fysiologi. M. Lund: 
Biologi. Elevøvelser i Fysiologi og Biologi.

Ilins (Nygaard) Som Illmn.
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Geografi.
I 1—4 Ml. benyttes C. C. Christensens Geografi 

for Mellemskolen, og i alle Klasser C. C. Christensen 
og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.

la og b. (Jacobsen) Europa til Alperne.
2a og b. (Jacobsen) Alperne, Svejts, Donaulan- 

dene, Sydeuropa. 11. Del fra Afrika til Midtafrika.
3a og b. (Nygaard) Afrika, fra Vinde og Regn 

i Troperne, Asien, Australien, Sydamerika.
4a og b. (Jacobsen) Nordamerika, Danmark, Is

land, Norge, Sverige, Verdenshavene og Jordens Form 
og Bevægelse.

R (Nygaard) P. Andersen og M. Vahl: Erhvervs
geografi (med Overspringelse af Størsteparten af Af
snittet om Metaller.)

Naturhistorie.
I 1 — 4 Ml benyttes V. Balslev og P. Andersen: 

Zoologi for Mellemskolen, Balslev og Simonsen: Bo
tanik for Mellemskolen I-1V samt Repetitionsheftet; 
Rasmussen og Simonsen : Lille Flora (ogsaa i Realkl.) 

la og b. (Andersen, Nygaard) Pattedyr, Fugle. 
a-Kl. til Spurvefugle. b-Kl. til Kragen. Botanik 1. Hefte.

2a og b. (Jacobsen) Fra Spurvefugle til Torsken. 
Botanik 2. Hefte.

3a og b. (Nygaard) Leddyr, Orme og Snegle. 
Botanik 3. Hefte.

4a og b. (Jacobsen, Andersen) Bløddyr, Straale- 
dyr, Mennesket; Botanik 4. Hefte og Repetitionshef
tet (udvalgte Plantefamilier.)

R (Jacobsen) P. L. Jørgensen og N. P. 
Andersen: Biologi for Realklassen (med enkelte For- 
bigaaelser).

Naturlære.
1. og 2M1. har benyttet J. K. Eriksens Fysik for 
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Mellemskolen 3-4MI. Sundorphs Fysik. 2MI. har brugt 
Petersson og Rings uorganiske Kemi, 3M1. Petersson 
og Rings uorganiske og organiske Kemi.

la og b. (Nygaard, Iversen) Fysik I til Magne
tisme.

2a og b. (Nygaard, Sejersen) a-Kl. Fysik I fra 
Magnetisme til Induktionsstrømme, Kemi forfra til S. 24. 
b-Kl. Fysik I fra S. 59—Bogen ud. Kemi til S. 20.

3a og b. (Iversen, Nygaard) Uorganisk Kemi fra 
S. 24 og ud. Organisk Kemi. b-Kl. endvidere: Fysik 
I fra Induktionsstrømme og Bogen ud.

4a og b. (Sejersen, Iversen) Fysik II.
R (Sejersen) Sundorphs Fysik for Realklassen: 

Varmelære og Elektricitetslære. Til Prøven op
gives: Varmelære undt. Luftarters Fortætning. Hele 
Elektricitetslæren.

Imn (Christensen) Fysik: Eriksen og Kofoed: 
Varmelære. Sammes Lyslære til Bølgeteorien. Sammes 
Elektricitet I til elektrisk Spænding. Kemi: Rings 
Kemi til Brintionkoncentrationen (3. Udg.). Eriksen : 
Orientering paa Himlen.

Ins (Jacobsen) J. K. Eriksen: Fysik og Kemi 
for det sproglige Gymn. (undtagen Fedt- og Ægge
hvidestoffer).

Ilmn (Sejersen) Sundorph: Mekanisk Fysik til 
Afsnit V, Eriksen og Kofoed: Elektricitet I fra elek
trisk Spænding. Eriksen og Pedersen: Astronomi til 
Fiksstjernerne. Rings Kemi (2. Udg.) fra Brintionkon
centrationen til Metallerne.

Illmn (Sejersen) Eriksen og Pedersen: Astrono
mi fra Fiksstjernerne. Eriksen og Kofoed: Elektricitet 
II. Sundorph: Mekanisk Fysik, Afsnit V. Sammes 
Lyslære fra Bølgeteorien. Rings Kemi (2. Udg.) fra 
Metallerne.

Til Studentereksamen opgives: Sun
dorph: Varmelære S. 14—26 (5. Udg.). LyslæreS. 20 
—48 og 55—62 (5. Udg.) Mekanisk Fysik (5. Udg). 
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S. 1 42, 48-50 og 91—99; Elektricitet I S. 1—7, 
30—36 og 86—91, Elektricitet II S. 1—22, 57—61, 
89—117, 119—132 og 142—143. Astronomi S. 1—42 
og S. 57 nederst — S. 67. Følgende Øvelser: 1. 
Aluminiums Varmefylde, 2. Isens Smeltevarme, 3. Vands 
Fordampningsvarme, 4. Naftalins Afkølingskurve, 5. 
Underafkøling af Fiksersalt, 6. Brydningsforholdet 
for Glas og Vand, 7. Petroleums Udvidelseskoeffici
ent (Pyknometer), 8. Luftens Udvidelseskoefficient, 
9. Temperaturkoefficienten for Kobber, 10. Togrenet 
Strøm, 11. Luftens Normalvægtfylde, 12. Mariottes 
Lov (Meldes Rør), 13. Karakteristik for Radiolampe, 
14. Magnetisk Moment m. m. 15. Matematisk og fy
sisk Pendul.

Matematik og Regning.
I 1. -4.MI. benyttes C. C. Andersen og J. Dam- 

gaard Sørensens Regnebog.
la og b. (Frk. Jørgensen, Ottosen) Regnebog I. 

Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser I. 1 Sæt 
Hjemmeopgaver om Ugen.

2a og b. (Frk. Jørgensen, Christensen) Regne
bog II. Juul og Rønnau: Geometri for Mellemskolen 
a-Kl.: §§ 1—59, b-KI.: §§ 1—74. 1 Sæt Hjemmeop
gaver om Ugen.

3a og b. (Iversen, Frk. Jørgensen) Juul og Røn
nau: Geometri §§ 60—111. Regnebog III. 1-2 Sæt 
Hjemmeopgaver om Ugen.

4a og b. (Christensen, Sejersen) Regnebog IV 
med enkelte Forbigaaelser. Juul og Rønnau: Geometri 
§ 111—Bogen ud. 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

R (Ottosen) Friis-Petersen og Jessen: Realklas
sens Regnebog. Jessen og Smith: Matematik og Reg
ning for Realklassen med enkelte Forbigaaelser. 3 
Opgaver ugentlig.

Imn (Iversen) Juul og Rønnau: Matematik I Kap* 
6 og 14 dog kun delvis. I Regelen 6 Hjemmeopga
ver om Ugen.



44

Ins (Christensen) P. Mogensen: Matematik (mind
re Lærebog), 2. Udg. forfra til S. 57.

Ilmn (Iversen) Juni og Rønnau: Matematik II. 
6 Hjemmeopgaver om Ugen.

lins (Christensen) P. Mogensen: Matematik fra 
S. 62—Bogen ud. Til Eksamen opgives fra § 
11 (Den lineære Funktion) og Bogen ud.

Illmn (Christensen) Pihl, Christensen og Rubin
stein: Matematik III. I Regelen 6 Opgaver om Ugen. 
Til Prøven opgives: I.Del, S. 70—72,84 — 85, 
106—107, 113—15, 134—91, 212—20; 2. Del, S. 
51—57, 69, 92 — 107, 120, 125, 129—38, 161—73, 
194—207; 3. Del, S. 14—37, 66—156 med enkelte 
Ændringer.

Skrivning.
Herman Larsens Skrivesystem følges.
la og b (Petersen, Folke Hansen) 5. Hæfte og 

Øvehæfte.
2a og b (Frk. Jørgensen, Petersen) 6. Hæfte og 

Øvehæfte.
3a og b (Sejersen) D.: 7. Hæfte og Øvelses- 

hæfter.
4a og b (Petersen, Gerdes) 7. Hæfte og Øve

hæfter. Gregers Nielsen: Opgaver og Blanketter 1. 
Hæfte til Udfyldning.

Tegning.
(Frk. Jørgensen)

la og b Dr.: Mønstertegning. Farvelægning med 
Stabiloblyant og Vandfarve.

la og b P.: Det samme som Dr. under Hensyn
tagen til P.s særlige Tarv.

2a og b Dr.: Tegning dels efter plane Modeller, 
dels Mønstertegning. Farvelægning med Vandfarve.

2a og b P.: Korsstingsmønstre og andre Mønstre.
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3 a og b Indøvelse af Perspektivreglerne. Des
uden enkelte Tegninger efter fritstaaende Modeller.

4a og b Dels Tegning efter fritstaaende Model
ler, dels Bogstavtegning med Tusch og Redispen samt 
enkelte Elever Linoleumssnit. I alle Klasser desuden 
en Del anvendt Tegning, som Dekorering af Kasser, 
Tallerkener etc.

Haandarbejde.
(Frk. Maltbæk)

la og b Pudebetræk med Navn, Hulsømme og 
Knaphuller. Mellemarbejde.

2a og b Forklæde, Ankelsokker, Servietpose, 
Strømpestopning. Mellemarbejde.

3a og b Shorts, Lapning paa Symaskine. Mel
lemarbejde.

4a og b Pyjamas eller Natkjole. Mellemarbejde.
Sang.

(Ottosen)
Danske Melodier og Tekster er indøvet efter „Sal

mebog for Skole og Hjem“ og „Den blaa Sangbog.“ 
løvrigt er Hovedvægten lagt paa Udvikling af Øret, 
rigtig Brug af Stemmen og god Behandling af Teksten. 
Flerstemmig Sang — i Mellemskolen fortrinsvis tre
stemmig, i Gymnasiet firstemmig — har været et vig
tigt Led i Undervisningen, og der har i Aarets Løb 
været afholdt 8 Sammensangstimer.

Legemsøvelser.
Pigerne (Frk. Maltbæk III, II, 3, 1. Frk. Søn

dergaard I, R, 4, 2) har foruden Gymnastik øvet Bold
spil og i Sommermaanederne Svømning. Pigernes 
Gymnastikdragt efter Aftale med Skolen.

Drengene (Knudsen 4, 1; Folke Hansen III, II, 
I; Gerdes I, R, 4, 3, 2). Foruden Gymnastik har der 
været øvet Haandbold og Fodbold samt fri Idræt. 
Om Sommeren har der været Undervisning i Svømning 
paa Kommunens Badeanstalt. Drengenes Gymnastik
dragt er hvid Jerseytrøje med korte Ærmer, røde
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Benklæder og hvide Sko (ikke Gummisaaler.)
Paa Grund af Skade ved Varmeanlægget var al 

Gymnastik standset fra Fastelavn og 2’/a Maaned frem.
Ved ministeriel Bevilling er der uden for Skole

tiden givet Undervisning i Boldspil, Fri Idræt, Ro
ning og Gymnastik. 1 Hold fra de øverste Klasser 
har trænet i Fodbold. 2 Pigehold har trænet i Lang
bold. Der er undervist i Gymnastik paa 3 Hold efter 
Alderstrin. Hovedvægten er lagt paa Indøvelse af pas
sende Redskabsøvelser.

Roning efter Skoletid under Ledelse af cand. 
mag. Gerdes begyndte i April 1939 sin 3. Saison, men 
standsede i Maj efter Forhandling mellem Skolen og 
Roklubben. I indeværende Foraar genoptages den ef
ter en for begge Parter tilfredsstillende Ordning.

Den frivillige Svømning uden for Skoletiden for 
Drengenes Vedkommende har været forestaaet af 
Gymnastiklærerne.
Svømmeprøven er taget af 61 Elev., 39 Dr. - 22 P. 
Frisvømmerpr. - - - 72 - 57 - 15 -
Livredningspr. - - - 39 - 13 - 26 -

Der er i 1939 ved Skolen ialt taget:
172 Svømmeprøver.

Standpunktet i Svømning L Okt. 1939:

43 Dr. 27 P.
75 - 18 -
43 - 31 -
49 - 45 -

8 - 8 -
7 - 4 -

Livredningsprøven: ................................
Frisvømmerprøven:...............................
Svømmeprøven:.....................................
Kan svømme-..........................................
Kan ikke svømme:...............................
Helt fritaget:...........................................
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AF SKOLENS DAGBOG.
Den tropiske Hede sidst i August 1939, den helt 

usædvanlige Kulde i Januar-Februar 1940 og de ydre 
politiske Begivenheder har paa mange Maaader gre
bet ind i Skolens Liv og givet dette Skoleaar en Sær
stilling

(1939) Lørdag d. 19. August. Cykletur med IGns 
og m til historiske Mindesmærker under Ledelse af 
Lektor Adler Lund.

Lørdag d. 26. August højtideligholdtes Skolens Fød
selsdag paa den traditionelle Maade; Viceinspektør 
Christensen bragte en Hilsen fra vor Naboskole, Rek
tor gengældte denne Visit, da Ahlmannskolen fejrede 
sin Fødselsdag. (1. 10.)

Lørdag d. 2. September forelaa Resultatet af en Af
stemning ang. 3.MI’s Lejrskoletur til Frederiksborg- 
Hillerød; da et betydeligt Mindretal nærede stor Be
tænkelighed ved at sende Børnene af Sted, blev Tu
ren opgivet.

Torsdag d. 14. September: Skoleskovtur til Fisker
hytten, der gik for sig trods en lille Byge under 
Morgensangen og begunstigedes af dejligt, varmt Vejr.

Fredag d. 22. September fik 3.Ml en lille Særud
flugt til Klintinghoved under Ledelse af Adj. Nygaard 
og de to andre Ledere af den opgivne Lejrskole.

Mandag d. 25. September mindedes Kongens Fød
selsdag næste Dag.

Torsdag d. 26. Oktober: 1. Foredrag i Foredrags
foreningens og Statsskolens Foredragsrække; Real
klassen og Gymnasiets Elever var indbudt. Præsident 
Holger Andersen talte om den græsk-tyrkiske Be
folkningsflytning. Saisonen har iøvrigt kun haft eet 
Møde til, nemlig en Holger Gabrielsen Aften den 
1. April 1940. — Begge Aftener var der fuldt Hus.

Tirsdag d. 14. November uddeltes 34 Svømme- 
embletner.

Torsdag d. 16. November opfordredes vore Elever 
til at give Strømper til danske Børn syd for Græn
sen; Indsamlingen gav et udmærket Resultat.

Fredag d. 17. November; Heldagsekskursion med 
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IIGns og m til den sydøstlige Del af Sønderjylland 
under Ledelse af Lektor Dr. Jacobsen og Adj. Nygaard.

Onsdag d. 6. December mindedes Finlands Friheds
dag, og Resultatet af den lokale Finlandsindsamling 
bekendtgjordes, ogsaa vore Elever havde givet et 
smukt Bidrag.

Lørdag d. 16. December afholdtes „Vidar’s“ Jule
møde med Oplæsning, Kaffebord og en lille Svingom.

Fredag d. 22. December: Juleafslutning (Stipendie
uddeling, Juletale og Korsang som i tidligere Aar.

(1940) Fredag d. 19. Januar fejrede Adj. Frk. Roed- 
Müller sin 50-Aars Fødselsdag og lykønskedes ved 
Morgensangen.

Mandag d. 22. Januar: Oplæsning af en af Nor
dens Rejselektorer, Skuespiller Anton de Verdier, i 
3. og 4. Time.

Tirsdag d. 30 Januar: Den danskfødte Professor 
Iversen fra Helsingfors holdt Foredrag (med Lysbil
leder) om Stillingen i Finland; i den overfyldte Sal 
hyldedes vor finske Gæst og hans Fædreland med 
en sjælden Varme. (Dansk Fredsforening og „Norden“ 
var Indbydere).

Lørdag d. 10. Februar Kl. 10 samledes i Anledning 
af Afstemningsdagen Statsskolens Elever og de til
svarende Aldersklasser fra det kommunale Skolevæsen 
i Kirken til en Mindehøjtidelighed, hvor der foruden 
Fællessang var Solosang af Lektor Ottosen og Tale 
af Pastor Høgsbro.

Lørdag d. 30. Marts og Mandag d. 1. April af
holdtes Optagelsesprøven for første Gang ved For- 
aarsskoleaarets Slutning. Forsøget var tilfredsstillende 
og vil blive fortsat.

Mandag d. 1. April: den omtalte Holger Gabriel
sen Oplæsning.

Torsdag d. 4. April: den aarlige Sangopvisning. Til
slutningen var storartet, og Lektor Ottosen og hans 
Sangere hyldedes hjerteligt. Hr. Godsekspeditør As
mussen takkede paa Forældrenes Vegne.

Tirsdag d. 9. April havde de fleste udenbys Elever 
ikke kunnet komme ind til Sønderborg. Efter en kort 
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Sammenkomst i Festsalen blev de mødte Elever sendt 
hjem.

Torsdag d. 11. April var Skolen atter i normal 
Drift.

Torsdag d. 18. April mindedes Dybbøldagen (se 
foran), og i Skolens Navn nedlagdes en Krans paa 
Fællesgraven.

Lørdag d. 27. April: ved Morgensangen udbragte 
en Elev af HIG et Leve for Rektor i Anledning af 
60-Aars Fødselsdagen (28. 4.), og efter Skoletid sam
ledes Forældrerepræsentanterne og Lærerkollegiet med 
Damer til en Festlighed i Rektors Hjem.

Mandag d. 6. Maj og følgende Dage afholdtes 
skriftlig Eksamen.

Lørdag d. 19. Maj: Cykletur med 3.Mlb til Sand
bjerg, Graasten, Broager og Smøl under Ledelse af 
cand. mag. Viggo Petersen.

Lørdag d. 25. Maj: samme Tur med 3.M1 a.
Mandag d. 27. Tirsdag d. 28. og Torsdag d. 30. Maj 

slutter Skolegangen for henholdsvis Realkl., 4.Ml. og 
Realklassen. —

STIPENDIER OG FLIDSBELØNNINGER.
1. Sønderjydsk Fonds Studenterlegat uddeltes for 

vor Skoles Vedkommende ogsaa den 26. August 1939. 
(om Fødselsdagslegatet se foran); alle 6 Ansøgere kom 
i Betragning: stud. mag. E. Rehbeen (1933) med 200 
Kr., stud. med. Hvalkof (1935) 100 Kr., stud mag. 
Chr. Leimand (1937) 200 Kr., stud. jur. Julius Paul
sen (1937) 200 Kr., stud. jur. F. Werchmeister (1935) 
100 Kr. og stud.mag. Svend Asmussen (1939) 85 Kr., 
ialt 885 Kr. — Legatet uddeles 1 Gang aarlig umid
delbart før Skolens Fødselsdag, og Ansøgninger sen
des til Rektor i Tiden 1.—20. August.

2. Ved Skrivelse af 28. 10. 1939 stillede Ministeri
et et Stipendiebeløb paa 985 Kr. til Raadighed.
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Heraf uddeltes 330 Kr. som Oplagspenge-. Karen 
Andersen, HIGns, 120 Kr., Arthur Schuldt, IlIGns, 110 
Kr. og Sigurd Christensen, IIGm, 100 Kr.

Som Stipendier udbetaltes der 575 Kr. til følgende 
Elever: Ellen Grünfeld og Marius Møller, begge af 
HIGns, hver 100 Kr., Johannes Frees, HIGns, Jørgen 
Leth, IIIGm, Andreas Schmidt, IIIGm, Svend Aage 
Christensen, IIGm, og Hans Jørgen Jordt, IIGm, hver 
75 Kr. — De resterende 80 Kr. anvendtes til Indkøb 
af Flidspræmier, se ndf. — Endelig uddelte Rektor 
af Overlærer A. P. West’s Mindelegat 3 Stipendier: 
Sievert Damgaard, IGm, 75 Kr. og Hans Peter Fre
deriksen og Gudrun Kudsk, begge 4.M1 b., hver 50 Kr.

3. Flidspræmier i Form af Boggaver, indkøbt eller 
skænket af Sprogforeningen, Alliance Fran^aise, Sel
skabet af 1916, British Council, „Norden“, Carit Et- 
lars Legat og en anonym Fader, tildeltes følgende 
Elever: Ellen Grünfeld, Karen Andersen, Edith Ras
mussen, Edith Sørensen, alle af IlIGns, Jens Mailand 
Hansen og Folmer Nielsen af IIIGm, Inge Quedens 
og Walter Hansen af IIGns, Sigurd Christensen og 
Svend Aage Christensen af IIGm, Harald Christensen 
og Erik Helm af IGns, Sievert Damgaard og Christen 
Jacobsen af IGm, Mathias Petersen og Ida Andersen 
af Realkl., Günther Fedders og Annemarie Nissen af 
4a, Hans Peter Frederiksen og Gudrun Kudsk af 4b, 
Hans Aage Jensen, 3a, Ruth Jensen 3b, Ingrid Schmidt 
2a og Jonna Damgaard 2b. I 3a og 2b maatte der 
trækkes Lod mellem de to bedst kvalificerede. I Aars- 
beretningen for 1939 udfaldt af Meddelelsen om Bog
uddelingen: Helene Jacobsen, Rb, hvilket hermed be- 
rigtiges.
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Gaver til Skolens Samlinger.
Adjunkt Frk, Roed-Müller: Lavaprøver fra Island.
Kirsten Mundt, Ulm; Et Stk. Molybdænsglans med 

Kobberkis.
Hans Ulrich Johannsen, Ilim: En Edderfuglehun og en 

Mursvale, begge i udstoppet Tilstand.
Hans Jørgen Kock, Is: Udstoppet Musvaage.
Kaj Nielsen, Im: Qraptolskifer, Saltholmskalk.
Peter Jensen, 4b: Et Europa Kort.
Torben Ræthinge, 4b: En Sepiaskal.
Jens Jensen, 2b: Hermelin i Sommerdragt.
Inger Lund, la: Brud.
Fru Lektor Otterstrøm: Et Billede af Beethoven.

Skolen takker hjerteligt alle disse Givere.

Skolens Bibliotek.
har i det forløbne Aar modtaget følgende Gaver:

Det Kgl. Danske Videnskabernes Selskabs Skrifter. 
Aarsskrift for Aarhus Universitet 1939.
Petersen, C. J.: Slesvigske Præster, (fra Forfatteren) 
West A. J.: L’Enseignement Secondaire (Særtryk af

Franz v. Jessens nye Haandbog) samt 
19 andre Bøger fra Rektor West.

Sønderborg Samfundets Aarsskrift 1939.
3 Særtryk af Tidsskrift f. Elementär Matematik 

och Kemi, Stockholm.
Danmarks geologiske Undersøgelser.
Moltesen, Eva: Det finske Finland. (3 Ekspl.)

(fra Konsul Falkenberg)
20 Ekspl. af: Skizze der niederländischen Wirtschaft. 

Samme i fransk Udgave, og et smukt Hef
te om Nederlandsk Indien i fransk og en
gelsk Udgave i samme Antal.

(fra Konsul van Toornburg)
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Desuden har Elevbibliotekel modtaget Gaver fra: 
Peter Wilhelm Holm (tidligere Elev) 14 Bind.
Bent Miang (HIG) 10 Bind.
Johannes Christensen (la) 5 Bind.
Bertel Schmidt (la) 2 Bind.
Horst Meesenburg (la) 1 Bind.

For disse Gaver bringer Skolen sin bedste Tak.

Hovedbiblioteket har haft et Udlaan paa 661 Bind. 
Elevbiblioteket har haft et Udlaan paa 3031 Bind.

For den mundtlige Del af Afgangs- og Aars- 
prøverne bliver et særlig Skema meddelt.

Haandarbejder, Tegninger og Skriveboger er 
fremlagt i Sangsalen (Nr. 9) d. 21. Juni Kl. 15 — 18, 
samt d. 22. Juni Kl. 8—10.

Afslutningshøjtideligheden finder Sted Lørdag 
d. 22. Juni Kl. 10,30.

Til at overvære de mundtlige Prøver og Afslut
ningshøjtideligheden indbydes Elevernes Forældre og 
alle andre, som interesserer sig for Skolens Arbejde.

Det nye Skoleaar begynder Torsdag d. 15. Au
gust Kl. 10,30.

Ultimo Maj 1940.

A. J. West.

Rektor træffes i Reglen hver Skoledag Kl. 13—14, undt. Lørdag; 
ellers efter forudgaaende Aftale (Telf. 427).
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AF SKOLENS ORDENSREGLER.
1. Eleverne samles om Morgenen i Skolegaarden, tidligst et 

Kvarter før Undervisningens Begyndelse.
2. Elever, der ønsker at cykle til Skolen, maa henvende sig til 

den inspektionshavende Lærer om Plads til Cyklen. Kun Ele
ver med længere Skolevej kan vente at faa anvist Cykleplads. 
Skolen kan ikke paatage sig Ansvar for, at Cykler forbyttes 
eller bortkommer paa Skolen.

3. 1 Frikvarterene skal Eleverne opholde sig paa Legepladsen. 
Tilladelse til at blive i Klassen gives kun efter skriftlig An
modning fra Hjemmet og kun for en Uge ad Gangen. Ingen 
Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden med Skolens 
Tilladelse.

4. Alle Skolesager skal være mærket med tydeligt Navn. Nye 
Bøger maa ikke mærkes, før de har været fremvist paa Skolen.

5. For glemte Sager har Skolen intet Ansvar.
6. Uvedkommende Ting maa ikke medbringes, og Handel mel

lem Eleverne paa Skolen er forbudt. Penge, Ure og andre 
Værdigenstande maa ikke efterlades i Overtøj eller Pulte. 
Indsamlinger maa ikke finde Sted uden Rektors Tilladelse.

7. Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens Inventar vil 
blive forlangt erstattet.

8. En Elev, der har maattet forsømme Skolen, skal, naar han 
(hun) igen møder, medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet 
om Udeblivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm
melse, som ikkt skyldes Sygdom eller anden tvingende Aar
sag, maa Rektors Tilladelse forud indhentes.

9. Skriftlig Meddelelse fra Hjemmet skal medbringes, naar en 
Elev af en eller anden Grund ikke har kunnet udføre sit 
Hjemmearbejde.

10. Fritagelse for enkelte Gymnastiktimer tilstaas efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet. Skal Fritagelsen vare længere 
end en Uge, kræves Lægeattest, hvortil Blanket faas paa Sko
len. Elever, der en kortere Tid er fritaget for Gymnastik eller 
Sang, skal være til Stede ved Undervisningen, medmindre de 
særlig er blevet fritaget derfor af Rektor.

11. Jernbanerejsende Elever, hvis Tog gaar længere Tid efter 
Skoletidens Ophør, opholder sig ti) henimod Togets Afgang 
paa Skolen under en Lærers Opsyn; de skal anvende Tiden 
til Lektielæsning i de dem anviste Klasseværelser.
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